
2015listopad

FOLKLORISTÉ POKŘTILI 
NOVÝ ZPĚVNÍK

> více str. 2

NA KYJOVSKU JEDNALA  
ČESKÁ BISKUPSKÁ 
KONFERENCE

> více str. 9

Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil

> více str. 4

NEJSTARŠÍ OBYVATELKA 
DPS OSLAVILA STOVKU

foto: Kyjov oslavil 28. říjen lampionovým průvodem a ohňostrojem.



/ listopad 2015

strana 2

Z radnice

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů.Milí Kyjovjáci,

listopad je měsícem, který je kromě  
jiných radničních aktivit také ve zna-
mení sestavování rozpočtu. Základní 
osy strategického dokumentu jsou 
dvě. Příjmy se drží kolem dvou set  
milionů korun. Výdaje můžeme rozdělit 
na kategorie provozní a investiční - ka-
pitálové. Většinu běžných výdajů tvoří 
náklady na údržbu zeleně, veřejného 
osvětlení, dotace neziskovým orga-
nizacím, příspěvky našim školským  
a kulturním zařízením, platy a materiál. 
Kapitálové výdaje sestávají z investic 
na daný rok včetně nákupů pozemků 
a nemovitostí. Tady se řídíme schvá-
leným programem rozvoje města a ak-
tuálními požadavky. Jejich souhrn pro 
rok 2016 přineseme v  lednovém čísle 
Kyjovských novin, po schválení roz-
počtu zastupitelstvem. Jistě v nich ale 
nebude chybět průtah ulicí Nerudova, 
pokračující  revitalizace sídlišť, opravy 
chodníků a silnic nebo třeba veřejné 
osvětlení. 
V souvislosti se sestavováním rozpočtu  
mě ale trápí jiná věc – třídění odpadu 
a náklady na skládkování. Město Kyjov 
má minimálně v našem regionu nejnižší  
poplatek za svoz a likvidaci komunál-
ního odpadu mezi obcemi třetího typu. 
Snížili jsme tuto platbu jako výraz  
odměny občanům za skvělé výsledky 
našeho města v  třídění v  uplynulém 
období. O to víc mě mrzí, že jsme se 
v tomto roce tak pohoršili. Jde přede-
vším o třídění skla a papíru. U obou 
složek máme sestupnou tendenci, 
aniž bychom výrazně snižovali složku 
směsného komunálního odpadu, kte-
rá končí na skládce. Biji na poplach 
z  jednoho prostého důvodu. Minister-
stvo životního prostředí bude zvyšovat 
poplatek za skládkování. Dnes je to 
900 Kč za tunu. Během následujících 
let se očekává jeho ztrojnásobení. 
Nebudeme-li systematicky snižovat 
odpad, který končí v  běžných popel-
nicích, nebudeme moct jako správní 
hospodáři poplatek za svoz popelnic 
a kontejnerů snižovat, ba naopak. 
Hrozí jeho zvýšení!  Vyzývám Vás, milí 
spoluobčané, k důslednějšímu třídění.  
A také k námětům, jak tuto v budoucnu 
nezbytnou aktivitu ještě více podpořit. 
Děkuji za Vaši ohleduplnost nejen k ži-
votnímu prostředí, ale také k vynalože-
ným prostředkům města a v neposlední  
řadě i k Vašim peněženkám.

Informace z 25. schůze 
Rady města konané 
dne 21. září 2015

Rada města:
• souhlasila, s podpisem stanoviska na „Pod-
poru zavedení opatření pro větrné a malé 
solární elektrárny vlastněné obcemi, domác-
nostmi a firmami“ doručené Hnutím DUHA;
• rozhodla o poskytnutí dotace ve  výši  
5 000 Kč pro Šachy Kyjov, o. s., IČ 22759832 
na zajištění 7. Svatováclavského přeboru 
okresu Kyjov v  šachu a  o  uzavření veřej-
noprávní smlouvy na tuto dotaci.

Informace z 6. schůze 
Zastupitelstva města 
konané dne 21. září 2015

Zastupitelstvo města:
• vydalo obecně závaznou vyhlášku města 
Kyjova č. 2/2015 o místních poplatcích;
• rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši 
Kč 200 000 Kč pro TJ Jiskru Kyjov, z. s., 
IČ 44163941 na podporu činnosti mládežnic-
kých basketbalových družstev TJ Jiskry Kyjov. 
• rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši  
200 000 Kč pro Římskokatolickou farnost 

Kyjov, IČ 48842770 na generální opravu var-
han farního kostela v Kyjově.

Informace z 26. schůze 
Rady města konané 
dne 5. října 2015

Rada města:
• schválila zapojení do projektu zaměřeného 
na zpracování Místního akčního plánu vzdě-
lávání (MAP) v Jihomoravském kraji a jako 
nositele projektu pro vytvoření a realizaci 
MAP určuje Místní akční skupinu Kyjovské 
Slovácko v  pohybu, z. s., IČO 26659778, 
Masarykovo náměstí 13/14, 697 01 Kyjov;
• schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí 
účelové neinvestiční finanční dotace z  roz-
počtu Jihomoravského kraje „Výdaje na za-
bezpečení akceschopnosti JSDH města Ky-
jova na rok 2015“ ve výši 18 320 Kč;
• rozhodla o poskytnutí dotace ve  výši  
15 000 Kč pro Gymnastický a taneční klub 
Kyjov z.s., IČ  22707956 na pořádání III. 
kola Moravského poháru a o uzavření veřej-
noprávní smlouvy na tuto dotaci;
• schválila rozšíření projektového záměru 
„Výsadba příměstské zeleně v  lokalitě U Vo-
dojemu“.

Z našeho města
O rozhovor se starostou byl velký zájem
Letos podruhé si mohli obyvatelé Kyjova pro-
mluvit o samotě se svým starostou. Zájem byl 
obrovský, takže lidé šli dovnitř podle pořadní-
ku. I tak dostal každý jen pár minut času.
„Jsem rád, že lidé respektují ten rozsah deset 
až dvanáct minut. Dopoledne přišel pan Vý-
leta s osmi body a všechny jsme je dokázali 
probrat. Nejde o to vyřešit všechno na místě, 
ale poslechnout si ten problém, navrhnout 
nějaké řešení a případně odkázat na odpo-
vědnou osobu,“ uvedl starosta František Lukl.
Lidé se svěřovali nejčastěji se svými individu-
álními problémy, třeba se sousedskými spo-
ry. Mluvili ale i o nápadech na využití objektu 

mlékárny, návrzích na zkvalitnění třídění od-
padu nebo na zlepšení komunikace města se 
svými obyvateli.
„Přišel jsem s návrhem na společné pořádání 
mistrovství ČR v cyklistice v Hodoníně a Ky-
jově, které by mělo být v červnu 2016,“ svěřil 
se jeden z příchozích Vladimír Hušek.
Individuální rozhovory s občany se konaly už 
zjara, tenkrát jako odpoledne se starostou. 
Po zkušenostech je vedení města rozšířilo na 
celý den a zároveň zavedlo pořadník. Sta-
rosta František Lukl by si rád takto promluvil  
s Kyjovany každé dva až tři měsíce. 

(mp)

Na Kyjovsku jednala 
Česká biskupská konference
S českými a moravskými biskupy se mohli 
pomodlit věřící v kyjovském farním koste-
le. Mše svatá byla součástí jednání České 
biskupské konference, které se uskutečnilo  
v Bukovanském mlýně. Součástí jejího progra-
mu byla prohlídka nové kaple v Bukovanech, 
ale právě i mše v kyjovském farním kostele. 
Příležitost setkat se s nejvyššími církevními 
představiteli využily stovky věřících. Došlo i na 
osobní rozhovory s obyvateli města.
„Někteří vzpomínali na vyslání vojenského 
kaplana a setkali jsem se se skupinou zpě-
vaček, které nás přišly pozdravit a vyjádřily 

své sympatie v podobě daru,“ popsal setkání  
s věřícími kardinál Dominik Duka. 
Po mši přijal biskupy na kyjovské radnici Fran-
tišek Lukl a za Jihomoravský kraj jeho hejtman 
Michal Hašek. Starosta Kyjova vyjádřil pře-
svědčení, že klidné prostředí na jihu Moravy 
pomůže zdaru jednání biskupské konferen-
ce a její účastníky obohatí. Nejvyšší církevní 
představitelé projednávali mnoho různorodých 
bodů. Většina se dotýká církve, ale některé, 
jako třeba uprchlická krize, celé naší společ-
nosti. Hodnotili taky minulý rok, například ev-
ropské setkání mládeže v Praze nebo Dny víry.

(mp)

Frantiek Lukl



/ listopad 2015

strana 3

Z našeho města

Řidiče pohlídají dva radary i falešný policista
Neukáznění řidiči? V  Kyjově se rozhodli za-
kročit. Od října hlídá řidiče jedoucí z  Bohu-
slavic do Boršova falešný policista. Tím ale 
město nekončí. Ještě letos totiž plánuje po-
řídit dva radary, které se zaměří na rychlou 
jízdu v Kyjově i Bohuslavicích. Stále rychlejší 
jízda i narůstající počet pokut dovedl vedení 
města k  přísnějším opatřením. „Za celý rok 
2014 jsme pokutovali 235 případů. V  letoš-
ním roce je jich už bezmála sto padesát,“ 
uvedl velitel kyjovské městské policie Lubo-
mír Plachý. Prvním krokem, který má vést ke 
zpomalení jízdy, tak bylo nainstalování faleš-
ného policisty na trase mezi Bohuslavicemi  
a Boršovem. „Figurína má spíše psycholo-
gický efekt. Každý řidič, který vidí policistu, 
totiž stoupne na brzdu a sníží rychlost,“ řekl 

místostarosta města Kyjova Antonín Kuchař.
V bezpečnostních opatřeních ale město míní 
pokračovat i v nejbližších týdnech. Ještě do 
konce roku tak řidiče na nepřiměřenou jízdu 
upozorní dva nové měřiče rychlosti. „Tyto ra-
dary jsou speciální především tím, že snímají 
poznávací značku každého rychle jedoucího 
auta. To pak dostane vyrozumění o pokutě ve 
výši dvou tisíc korun. Na bodový systém ne-
budou mít tyto pokuty ale žádný vliv,“ popsal 
fungování radarů Kuchař.
Nový systém opatření proti rychlé jízdě měst-
kou kasu téměř nezatížil. „Falešného policis-
tu jsme dostali jako dar, a tak jsme zaplatili 
pouze jeho instalaci. U radarů budeme platit 
jejich nájem částí z vybraných pokut,“ dodal 
kyjovský místostarosta.   

Barbora Horehleďová

Projekt na ochranu přírody úspěšně skončil
V  našem regionu plném nekonečných lánů 
orné půdy, které krajině dávají charakter tzv. 
agropouští, se dochovalo několik málo cen-
ných ploch, které představují přírodu v  její 
bohatosti a pestrosti. Jejich význam je mi-
mořádný, jsou to poslední ostrůvky vysoké 
biodiverzity, tedy jedná se o místa s vysokým 
počtem druhů rostlin i na nich vázaných živo-
čichů. Šestnáct takových území, která jsou 
vedená jako významné krajinné prvky, se 
stalo předmětem dvouletého projektu Péče 
o cenná stanoviště na Kyjovsku a Ždánicku. 
Podporu pro realizaci sečení travních poros-
tů, vyřezání náletových dřevin, odstranění in-
vazních rostlin i přepasení stádem ovcí a koz 
poskytl Operační program životní prostředí 
a potřebné kofinancování zajistil příspěvek 
společnosti MND. 
Z  prioritní osy Zlepšování stavu přírody  
a krajiny byly na tyto práce v terénu vyčleně-
ny bezmála 2 miliony korun. Na Kyjovsku se 
tolik potřebné péče dostalo lokalitám v  Bo-
huslavicích zvaným Včelínky a V  podsed-

kách, v  Boršově pak byly zvelebeny plochy 
bývalých sadů a luk. Dále se pracovalo na 
lokalitách ve Věteřově, Sobůlkách, Nechva-
líně, Lovčicích, Ždánicích a Uhřicích. Nároč-
ný, avšak užitečný projekt probíhající v letech 
2014 -2015 realizovala nezisková organizace 
Pro záchranu motýlího ráje.

Zuzana Veverková

Gymnazistům přednášeli vysokoškoláci z exotických zemí
Klvaňovo gymnázium v Kyjově hostilo na 
jeden týden exotickou návštěvu. V rámci 
programu Edison přednášeli v hodinách vy-
sokoškoláci z Gruzie, Tuniska nebo Egypta. 
Vyprávěli kyjovským gymnazistům o svých 
zemích. A šlo většinou o země exotické. Nej-
více se s hosty seznámili ti, kteří jim dali po 
dobu pobytu střechu nad hlavou.
„U mě bydlí jedna studentka z Vietnamu, kte-
rá už ale vlastně studium ukončila a pracuje. 
Je jí 27 let,“ uvedla gymnazistka Valentýna 
Svobodová s tím, že kromě oficiálního pro-
gramu brala Vietnamku večer mezi kamarády.  
„My máme doma Egypťana, je mu 21 let  
a studuje farmacii. Chtěl by se uplatnit ve vý-

voji. Moc se mu líbilo, když jsme ho provedli 
po firmě mého táty,“ svěřil se kvintán Štěpán 
Vaněk.
Další hosté přijeli například z Tuniska, Gruzie, 
Taiwanu nebo Íránu, čili zemí se zcela odlišnou 
kulturou. Setkání bylo zážitkem pro obě strany.
„Je to první republika, kterou jsem navštívila 
mimo svou domovinu. Je to pro mě zážitek. 
Všechno je pro mě tak nové a tak skvělé,“ 
rozplývala se Tunisanka Nadia Karoui. 
Zahraniční vysokoškoláci vyprávěli ale nejen 
o tom, kde jejich země leží a jakým jazykem 
se tam mluví. Přiblížili i tamní zvyky, své ko-
níčky nebo své studijní zaměření. 
Ne všichni cizinci působili exoticky. Byla 

mezi nimi i Němka, což samozřejmě gym-
názium mohlo využít. „Celý projekt probíhá 
v anglickém jazyce, ale samozřejmě, když je 
možnost, zapojí studenti i svou rodnou řeč. 
V minulých letech to byla třeba i ruština, ale 
letos tady máme německy mluvící studentku, 
takže ta kombinuje angličtinu s  němčinou,“ 
uvedla ředitelka gymnázia Renáta Soukalová. 
Vyzdvihla hlavně zásluhy své kolegyně Yvo-
ny Masaříkové, která se na škole o program 
Edison stará. 
Celkem se zdrželi cizinci v Kyjově týden. Vět-
šinou pokračovali dál, protože jejich pobyt 
v Jihomoravském kraji zahrnoval více škol.  

(zs)

V nové rubrice vás budeme pravidelně 
informovat o novinkách a plánovaných 
akcích Technických služeb Kyjov. Ten-
tokrát se zaměříme na zhodnocení le-
tošní koupací sezóny.

LETOŠNÍ KOUPACÍ SEZÓNA? 
NÁROČNĚJŠÍ NEŽ OBVYKLE

V  tropických letních teplotách se dvě 
kyjovské vodní plochy staly mnohem 
častějším cílem lidí než v  předchozích 
letech. Koupaliště i nedaleký biotop lá-
maly rekordy v návštěvnosti. Za více 
než sedmdesát dní se v  obou areálech 
svlažilo více než čtyřicet tisíc lidí. Vůbec 
nejvíc pak 9. srpna, kdy se na kyjovském 
koupališti vystřídalo během jediného dne 
skoro třináct stovek návštěvníků. Horka 
ale pracovníkům technických služeb ne-
dělala vždy jen radost. Teplota vzduchu 
totiž vedle návštěvnosti ovlivňuje taky 
kvalitu vody. Všechny kontroly hygieniků 
ale dopadly na výbornou. Dobrá kvalita 
vody se daleko hůř udržuje na biotopu. 
S  ohledem na přírodní plavecký are-
ál totiž provozovatelé nemohou vyu-
žít chemii. Absence nedostatků svědčí  
o vynikající práci správců tamního areá-
lu. O provoz koupaliště a biotopu se pri-
márně starají technické služby. V sezóně 
jim většinou brigádně vypomáhá celkem 
čtrnáct plavčíků a tři pokladní. S  ohle-
dem na uvedené hodnotím letošní kou 
pací sezónu za vydařenou. To potvrzují 
i četné pozitivní ohlasy nejen na čistotu 
vody, ale celkově obou areálů. Návštěv-
níci si pochvalovali taky zodpovědný 
přístup personálu. Za příkladnou spolu-
práci děkuji provozovatelům občerstvení. 
V  současnosti pracovníci z  odboru roz-
voje města připravují generální opravu 
kyjovského koupaliště. Projekt je zatím ve 
fázi příprav.

Oldřich Talaš, 
ředitel Technických služeb Kyjov

Okénko technických služeb



/ listopad 2015

A JAK TO VIDÍ FACEBOOK?
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil  
www.facebook.com/kyjov

PARKOVÁNÍ 
OBLÍBENÁ PARKOVACÍ PŮLHODINA

 SE UŽ BRZY VRÁTÍ!

Omlouváme se všem Kyjovanům, které  
v těchto dnech v centru města překvapila 
nemožnost využít půlhodinového parkova-
cího lístku tak, jako tomu bylo dříve. Změ-
nu způsobila výměna původních automatů 
za modernější přístroje, u kterých je coby 
nejkratší parkovací lhůta primárně nasta-
vena jedna hodina. Dodavatelská firma už  

strana 4

Z našeho města

Kompletní diskuzi a další najdete na facebookovém profilu Město Kyjov i fanouškovském profilu Kyjov.

o problému ví a nejpozději v průběhu příštího 
týdne vše napraví. Děkujeme za pochopení.
	A co tak dát půlhodinu zdarma?
	O první půlhodině parkování zdarma rada 
města na svých jednáních taky uvažova-
la. Po zkušenostech z jiných měst, kde jsou 
řidiči schopni odbíhat si z práce či úřadu  
v pravidelných intervalech k parkovacímu auto-
matu a tisknout si nový lístek, aby ušetřili něko-
lik korun, ale tuto variantu zamítla. Tito "šetrní" 
řidiči by totiž mohli náměstí a přilehlé okolí svý-

mi auty zahltit na celý den a na ostatní by se 
nedostalo. Placené parkování v centru měs-
ta nutí řidiče vyřešit vše potřebné a uvolnit 
parkovací místo dalším.
	Tak co 10 nebo 15 minut zdarma?
	Navrhneme vedení města. Jedna dobrá 
zpráva přichází s předstihem už teď - půlho-
dinové parkování už je možné!
	V Uherském Hradišti zavedli parkování 
za 1. půlhodinu za 1 Kč bez strachu, že 
bude parkoviště ucpané.

Nejstarší obyvatelka DPS oslavila stovku
V plné síle oslavila sté narozeniny Jaromí-
ra Tulisová. Je nejstarší obyvatelkou Domu 
s pečovatelskou službou v Kyjově, kde má 
vlastní byt. Kromě rodiny, obyvatel a zaměst-
nanců tohoto zařízení jí přišel popřát i mís-
tostarosta Kyjova Antonín Kuchař. 
„Na to, že má sto let, je paní Tulisová úžasná. 
Sama chodí do města, udržuje se ve svěžes-
ti, myje si vlasy, prostě žije aktivně. Věk na ní 
není poznat,“ řekla ošetřovatelka Eva Lovec-
ká o jubilantce, která si postěžovala jen na 
horšící se zrak. 
Jaromíra Tulisová se narodila v Domaníně  
u Bystřice nad Perštejnem 27. září 1915. Bě-
hem života se s rodiči a později s manželem 
několikrát stěhovala, třeba do Velkého Mezi-
říčí nebo do Doupova na Karlovarsku. Před 
pětašedesáti lety přesídlila z hor do nížiny  
a usadila se definitivně v Kyjově. Líbí se jí 
tady, i když samozřejmě nic není černobílé. „V 
mládí jsem nevěděla, že mám průdušky, ale 
jen jsem se sem přestěhovala, dostala jsem 
zánět průdušek, a ten se mě drží dodnes,“ 
řekla s úsměvem. Pracovala jako učitelka 

ručních prací a později v Kyjově jako proda-
vačka hudebních nástrojů. Ještě donedávna 
si ráda četla, hlavně klasiky, jako je Jirásek. 
Vychovala dva syny, má pět vnoučat, stejný 
počet pravnoučat a dvě prapravnoučata. 
Stále přitom sama chodí do města třeba na 
menší nákupy a prodavači, kteří ji obsluhu-
jí, by jí určitě nehádali stovku. Drží si dobrou 
kondici. „Když jsme bydleli na Vysočině, 
tak tam nejezdily autobusy. To se muselo 
pěšky, na kole, nebo na lyžích. Manžel byl 
závodník na lyžích, ten mě honil,“ zavzpo-
mínala oslavenkyně. (mp)

Město vyměnilo 
parkovací automaty
Pět parkovacích automatů nainstalovala spe-
cializovaná firma v centru Kyjova. Nezname-
ná to ale, že by se rozšiřoval počet míst, kde 
se za stání platí. Nové stroje jsou náhradou 
za staré typy, které sloužily už 11 let. Jejich 
množící se poruchy komplikovaly práci měst-
ské policie a znervózňovaly řidiče, kteří chtěli 
zaparkovat na placených plochách. 
„Stávající automaty mají to nejlepší za se-
bou. Dochází například k poruchám na 
vydávači lístků nebo na mincovníku. Na-
hrazujeme je novými automaty, které jsou 
sofistikovanější. Nabízí vzdálenou komu-
nikaci se servisním centrem. To znamená, 
že oznámí nedostatek lístků nebo pokud je 
plný zásobník mincí,“ informoval místosta-
rosta Kyjova Antonín Kuchař. 
V první fázi město vyměnilo polovinu automa-
tů. Zbylých pět přijde na řadu v dubnu příští-
ho roku. Celkově to bude stát asi milion dvě 
stě tisíc korun. Jednou z novinek je možnost 
parkovacích karet, které budou fungovat na 
bázi dobíjecích karet v mobilním telefonu. Kli-
ent si zakoupí kartu a jejím prostřednictvím 
zaplatí parkovné. Cena za parkování ale zů-
stává stejná. Pět korun za hodinu v okrajo-
vých částech města a deset v centru. Nej-
kratší doba stání je třicet minut. 

(mp)

Nejlepší papíroví modeláři soutěžili v Kyjově
Výstavu papírových modelů připravil dům 
dětí a mládeže. Představili se na ní modeláři  
z České republiky i ze zahraničí, především 
ze Slovenska a z Polska. Soutěž byla součás-
tí seriálu mistrovství České republiky a svou 
účastí ji zpestřil Karel Loprais. Modely aut pů-
sobily na návštěvníky jako dokonalé výlisky  
z plastu nebo jako kovová autíčka. 
„Letos jsme měli nejvyšší účast jak mezi mode-
láři, tak i pokud jde o návštěvníky,“ řekl pořada-
tel soutěže Ivan Ryba. Mnozí návštěvníci dora-
zili díky přítomnosti závodníka Karla Lopraise, 
který ráno pokřtil knihu Sen o Dakaru. Vydal ji 
konstruktér papírových modelů Roman Hruš-
ka a obsahuje všechny nákladní vozy Tatra, se 
kterými český závodník bojoval na dakarské ra-
llye. Ty byly ostatně k vidění i na výstavě.

„Lidé mohou vidět celou historii dakarských 
modelů, která trvá třicet let. První papírové 
modely vycházely v časopise ABC. Od té doby 
samozřejmě vývoj postoupil úplně na jinou úro-
veň,“ připomněl konstruktér a vydavatel papí-
rových modelů Roman Hruška. Česká repub-
lika je v oblasti papírových modelů velmoc. Ve 
světě jí patří druhé místo hned za Polskem.
„ O nás Češích se říká, že jsme hračičky. Kdo 
si hraje, nezlobí. To je nesmírně důležité,“ po-
znamenal vydavatel papírových modelů Petr 
Knotek. V příštím roce bude prestiž kyjovské 
soutěže ještě vyšší. V rámci ligového seriá-
lu modelářů bude totiž mít status národního 
šampionátu a její vítěz získá titul mistra Čes-
ké republiky. 

(mp)



/ listopad 2015

strana 5

POLICEJNÍ STŘÍPKY

Sociální oblast

ODCIZENÁ PŘÍRUČNÍ TAŠKA 

V pravé poledne byla na služebně Měst-
ské policie nahlášena krádež černé pří-
ruční tašky, která obsahovala veškeré 
doklady, bankovní karty, klíče od vozidla, 
mobilní telefon a další věci. Ke krádeži do-
šlo v  Havlíčkově ulici. Majiteli taška sice 
omylem vypadla, ale po tomto zjištění se 
ji okamžitě vydal hledat. To se mu bo-
hužel nepodařilo. Strážníci po prověření 
kamerového systému zjistili automobil, je-
hož řidič u tašky zastavil, naložil ji a poté  
z místa odjel. Celá věc byla poté předána 

i se všemi zjištěnými skutečnostmi k dalšímu 
šetření Policii ČR. 

AGRESIVNÍ MLADÍK 

O půlnoci bylo přijato telefonické oznámení se 
stížností na velmi hlučnou skupinku několika 
osob, která vesele popíjí a dělá velký nepo-
řádek v Nětčické ulici. Po příjezdu strážníků  
na místo a následném pokusu o uklidnění 
této skupinky se jeden z podnapilých mladí-
ků začal chovat velmi agresivně. Dokonce se 
rozhodl hlídku fyzicky napadnout, ovšem bez 
úspěchu. Strážníci mladému muži za použi-

tí donucovacích prostředků přiložili pouta 
a poté byl převezen na záchytnou stanici 
do Brna. Dechová zkouška ukázala 2,87 
promile. Celá věc je nyní v dalším šetření.
 
KRÁDEŽ V OD KAUFLAND 

Strážníci byli po přijatém oznámení vysláni 
do OD Kaufland, kde ostraha chytila zlo-
děje, který odcizil několik kusů zboží. Na 
místě byl ztotožněn jednadvacetiletý mla-
dík ze Stavěšic. Z důvodu opakovaných 
krádeže byl mladý muž následně předán  
k dalšímu šetření Policii ČR.

Dobrovolnické centrum v Kyjově získalo akreditaci MVČR
Před rokem začalo vznikat díky projektu „Ko-
munita komunitě“ dobrovolnické centrum Krok. 
Tento projekt je podpořen grantem z Islandu, 
Lichtenštejnska a Norska v rámci EHP fondů. 
NROS je společně s Nadací partnerství zpro-
středkovatelem programu fondu pro NNO fi-
nancovaného z EHP Fondu 2009 - 2014.
Dobrovolnické centrum se těší zájmu jak ze 
strany zájemců o dobrovolnictví, tak ze stra-
ny organizací, které chtějí s  dobrovolníky 
spolupracovat. V  současnosti registrujeme 
přes padesát dobrovolníků a sedm přijíma-
jících organizací: Domov Horizont, Centrum 
služeb pro seniory, Centrum sociálních slu-
žeb Kyjov, Centrum pro rodinu Kyjov, Charita 
Kyjov, Zelený dům pohody. Aktuálně můžete 
potkat dobrovolnice i v kyjovské nemocnici, 
kde docházejí na oddělení ženské chirurgie 
a na neurologii.

Dobrovolnické centrum je otevřeno každou 
středu od 14 do 16 hodin, je možné si do-
mluvit schůzku i mimo tuto dobu na telefo-
nu 776 161 649. Zájemcům o dobrovolnictví 
poskytneme bližší informace o možnostech, 
kde pomáhat. Dobrovolníci jsou u nás pro-
školeni a pojištěni proti případným škodám.
Při Dobrovolnickém centru byl zahájen pro-
voz Klubu dobrovolníků, který dobrovolníky 
podporuje, motivuje. V  rámci Klubu dobro-
volníků proběhl mimo jiné seminář s lektorem  
Jiřím Adamcem na téma dobrovolnictví  
a práce s duševně nemocnými, seniory a tě-
lesně postiženými. Dále promítání dokumen-
tárního filmu Poslední sny s  odbornicí paní 
Blaženou Hanákovou z  domácího hospice 
David a další vzdělávací i zajímavé aktivi-
ty pro dobrovolníky. Novinkou je rozhodnutí 
Ministerstva vnitra ČR o akreditaci progra-

mů dobrovolnického centra, kdy od října je 
možné využívat některé výhody pro dob-
rovolníky vycházející ze zákona 198/2002  
o dobrovolnické službě. Mimo jiné výhody se 
např. doba dobrovolnické služby za zákonem 
stanovených podmínek započítává do doby 
zaměstnání.
Ještě letos bychom rádi zorganizovali jedno-
rázovou dobrovolnickou akci při příležitosti 
Dne dobrovolníků, který je v prosinci. Během 
října chceme vytipovat tu správnou, potřeb-
nou aktivitu, následně zorganizovat její prů-
běh. Přivítáme vaše návrhy a nápady v rámci 
našeho regionu. V  závěru roku se chceme 
ohlédnout za činností našich dobrovolníků  
a za vydařenými akcemi v  rámci klubu dob-
rovolníků. 

Dobrovolnické centrum
a Klub dobrovolníků

Výměna průkazů mimořádných výhod a dočasných průkazů
Novelou zákona č. 329/2011 Sb., o posky-
tování dávek osobám se zdravotním posti-
žením a  o  změně souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, došlo od 1. 1. 
2015 ke změně v  řešení ukončení platnosti 
průkazů mimořádných výhod a dočasných 
průkazů vydaných dle § 34 nebo § 35 výše 
uvedeného zákona, který byl účinný do 31. 
12. 2013. Novela upravuje automatický pře-
chod nároku na nový průkaz OZP bez vedení 
správního řízení a bez nového posuzování 
zdravotního stavu držitele průkazu. Nárok na 
přechod průkazu OZP je však nutné uplatnit 
a prokázat nejpozději do 31. 12. 2015, jinak 
tento nárok zaniká.
Z  tohoto důvodu byla všem držitelům výše 
uvedených průkazů, kteří jsou poživateli pří-
spěvku na mobilitu, doručena písemná výzva 
k  prokázání nároku na průkaz OZP s  uve-
denými informacemi a s podmínkami vydání 

nového trvalého průkazu. Nový průkaz může 
být vydán po předložení Žádosti o přechod 
nároku na průkaz osoby se zdravotním posti-
žením, aktuální fotografie, stávajícího průka-
zu a po zaplacení správního poplatku 30 Kč.
Úřad práce ČR, Kontaktní pracoviště Kyjov 
proto upozorňuje všechny držitele průkazů 
mimořádných výhod a dočasných průkazů 
pro osoby zdravotně postižené, kteří si do-
posud nepožádali o výměnu za nový trvalý 
průkaz, aby tak učinili nejpozději do 31. 12. 
2015, jelikož tímto dnem platnost všech 
těchto stávajících průkazů končí. Učinit tak 
můžete na pracovišti Úřadu práce ČR v Kyjo-
vě, Jungmannova 1310 (kancelář 108 v pří-
zemí budovy).
Od 1. 1. 2016 nebude možné, v případě, že 
si dotyčné osoby nezajistí včasnou výměnu 
průkazů, využívat žádné benefity, které z  je-
jich vlastnictví vyplývají.  Od 1. 1. 2016 bude 

PODĚKOVÁNÍ 
Obyvatelé Domu s pečovatelskou 

službou v Palackého ulici děkují paní 
ředitelce Brančíkové a Městskému 

úřadu Kyjov, zejména panu místosta-
rostovi Kuchařovi a Sboru pro 

občanské záležitosti, že nezapomínají 
na občany s vysokým věkem a přijdou 

potěšit jubilanty nejen kytičkou, ale také 
úsměvem a hezkým slovem. 

při vydávání průkazů postupováno standard-
ní cestou v rámci správního řízení a posouze-
ní zdravotního stavu.

Karel Ryba, 
ředitel kontaktního pracoviště ÚP



/ listopad 2015

strana 6

Školství

Nevidomí soutěžili 
v ulicích města
Projít centrem města bez použití zraku.  
O to se pokusili účastníci soutěže, kte-
rou organizovala Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých. Na několika 
stanovištích navíc zodpovídali otázky, po-
znávali zvuky nebo odhadovali vzdálenost.
„Ti, kteří mají zbytky zraku, dostali klapky 
na oči. Všechny pak doprovázel takzvaný 
anděl strážný, který jim četl popis trasy  
a dohlížel na to, aby se nikomu nic nesta-
lo,“ popsala netradiční závod předsedkyně 
místní organizace SONS Hana Vrtková.
Náměstím a přilehlými ulicemi prošlo 16 
soutěžících. Nejvíc jich bylo z kyjovské or-
ganizace, ale přijeli i z okolí a několik jich 
dorazilo z Brna. 
„Letos jsme vyzkoušeli malý experiment. 
Trasu jsme vedli i úsekem, kde se nevido-
mí těžko orientují a oslovili jsme některé 
představitele města Kyjova, aby si ho zku-
sili projít s klapkami na očích. Příjemně nás 
překvapilo, že naše pozvání přijali,“ dodala 
Vrtková, která věří, že to přispěje k nápra-
vě špatného stavu.
Oblastní odbočka sjednocené organizace 
nevidomých a slabozrakých pořádá soutěž 
už dvanáct let. Koná se ovšem jen jednou 
za dva roky, takže letos bylo na řadě její 
šesté pokračování. 

(mp)

So
ci

ál
ní

 o
bl

as
t

Děti zažily strašidelnou školku
Tuto již tradiční a zdařilou akci jsme si užili 
v  naší MŠ Střed, Mezi Mlaty v  úterý 13. října 
v  podvečer. Školka se zahalila do  strašidel-
ného hávu, učitelky se proměnily v  čarodějky  
a děti plnily strašidelné úkoly, např. chůzi v pa-
vučině, hod na strašidelný koš, slalom s dýní. 
Děti a  rodiče prošli také strašidelnou stezkou 
odvahy, kterou lemovaly osvětlené dýně. Na 
konci stezky na ně čekala čarodějnice s  me-
dailemi a perníky. Perníčky ve tvaru netopýrů 
a strašidel si děti připravují v dopoledních čin-

nostech a vždy se na to velmi těší. Občerstvení 
„U dvou čarodějnic“ ve třídě Včeliček navštívili 
všichni účastníci, paní kuchařky zde nabízely 
upečenou dýňovou buchtu. Recept na tento 
moučník si rodiče pro velký úspěch odnesli na 
druhý den domů. V  rámci tématu ve čtvrtek 
následovala beseda s  chovatelem hadů, kde 
si děti mohly hady hladit a dozvěděly se infor-
mace o životě těchto živočichů. Přijďte se i vy 
podívat na naši školku, jak jí to sluší s dýňovou 
výzdobou. Zvou děti MŠ Střed

Měsíc září v DDM ve znamení úspěchů
Měsíc září utekl jako voda. Byl to měsíc plný 
očekávání. Podařilo se nám otevřít téměř 
všechny kroužky, které se stále ještě plní. 
Zájem je nejen o ty nové, ale i o zaběhnu-
té. Velký zájem byl o kroužky hudební, dal-
ším letitým tahákem byl kroužek orientálních 
tanců, mažoretky Dejna, aerobic N.K, florbal  
a mnoho dalších velmi pěkných a zajímavých 
kroužků. Jako novinky představil domeček 
kroužky šikovné ručičky, dívčí klub, rytmika, 
jóga, filmovo-divadelní, dramatický, sebe-
obrana a historický. Povedlo se nám rozší-
řit naši činnost a otevřít kroužek pro děti se 
zdravotním handicapem – šikulové. Dome-

Absolventi Univerzity třetího věku jeli na imatrikulaci
Melodie studentské hymny Gaudeamus igitur 
provázela 23. září slavnostní atmosféru v aule 
Mendelovy univerzity v Brně. Probíhala tam 
už dvacátá imatrikulace – přijetí do „student-
ského cechu“ studentů a studentek 1. roční-
ku Univerzity třetího věku. Téměř čtyřicet jich 
letos pochází z Kyjova a okolí. Jako host se 
slavnostního aktu zúčastnil i místostarosta 
Kyjova Antonín Kuchař. 
Kyjovští u té příležitosti obdrželi detailní os-
novy přednášek a už teď upřímně děkují 
za jejich přípravu i dvouleté studijní vedení 

pedagogům Klvaňova gymnázia a Střed-
ní zdravotnické školy Kyjov. Velmi si vážíme  
i odpovědné administrativní práce, kterou pro 
kyjovskou studijní skupinu koná M. Klíglová. 
Účastnila se i ostrého startu našeho studia, 
který měl bezprostředně po imatrikulaci for-
mu terénního cvičení. Vyjeli jsme do maleb-
ného okolí Brna, projížděli dějištěm příběhů 
Těsnohlídkovy Lišky Bystroušky, míjeli jsme 
Řicmanice, na něž často vzpomínal Vladimír 
Menšík, oceňovali jsme půvab kraje lesů, 
vod a strání, o němž psal ve svých básních  

S. K. Neumann. Cílem byly Křtiny, poutní místo  
s barokním kostelem Jména Panny Marie, 
velkolepým dílem Jana Blažeje Santiniho. Vý-
klad nám přiblížil historii i současnost národní 
kulturní památky, které právem nese označe-
ní Perla Moravy. 
Dvouleté studium univerzity třetího věku bylo 
tedy úspěšně zahájeno. Nezbývá, než se 
těšit na nové poznatky, nová studijní přátel-
ství a doufat, že nás po dva příští školní roky 
nezradí naše zdraví, odhodlání, pevná vůle  
a jasná mysl. Držte nám palce!

Květa Sychrová

ček se podílel také na několika akcích ve 
městě. Především na Kyjovském sportovním 
koktejlu, kde prezentoval své kroužky a ně-
kolik svěřenců domečku tuto akci podpořilo 
svým vystoupením. Další velmi zajímavou akcí 
pořádanou v tělocvičně DDM byla výstava pa-
pírových modelů o Pohár kyjovské radnice, na 
jejíž realizaci se také domeček podílel. Akce se 
účastnilo více jak 150 návštěvníků a stejně tolik 
vystavovatelů. Jsme rádi, že se můžeme po-
chlubit úspěchem člena modelářského krouž-
ku na DDM Martina Sladkého, který v kategorii 
velká architektura získal bronzové místo.  

Kolektiv DDM

Boršovská restaurace má nový kabát
Cestou přes Boršov nelze přehlédnout, že re-
staurace a penzion má nový vzhled. V pátek 
9. 10. proběhlo v nově zrekonstruované re-
stauraci v Boršově kolaudační řízení. Restau-
race slouží nejen veřejnosti, ale vaří se zde  
i obědy pro žáky a zaměstnance SOU Kyjov. 
Zároveň se zde uskutečňuje praktická výuka 
žáků v oborech vzdělání Stravovací a ubyto-
vací služby a Pečovatelské služby.
„Restaurace byla poslední budovou ze sed-
mi, kde poskytujeme vzdělávání, kterou jsme 
zateplovali a rekonstruovali. Na revitaliza-
ci objektu se nám podařilo získat finanční 
prostředky z  Operačního programu Životní 
prostředí. Výraznou částkou přispěl i Jiho-

moravský kraj, který je naším zřizovatelem,“ 
konstatoval ředitel SOU Kyjov Zdeněk Lukeš.  

(red)



/ listopad 2015

strana 7

Školství

placená inzerce

SOU Havlíčkova letos sklízí mnoho úspěchů
Rok 2015 je pro Střední odborné učiliště Ky-
jov, Havlíčkova rokem výrazných úspěchů 
v soutěžích odborných dovedností. V dubnu 
zvítězili žáci Lukáš Kůřil a Petr Jankůj na Mis-
trovství České republiky dvoučlenných druž-
stev v odborných dovednostech oboru vzdě-
lání pokrývač vyhlášeném Cechem klempířů, 
pokrývačů a tesařů ČR. 
Dalšího úspěchu dosáhli žáci Tomáš Božek  
a David Dobeš, kteří ovládli Soutěžní přehlíd-
ku stavebních řemesel SUSO v oboru vzdě-
lání zedník. Na jaře proběhlo pět regionálních 
kol, kterých se zúčastnilo několik desítek 
dvoučlenných družstev. Kyjovští žáci vyhráli 

regionální kolo v  Ostravě a postoupili spo-
lečně s dalšími devíti družstvy do ústředního 
kola konaného v  rámci pražského veletrhu 
FOR ARCH. I zde prokázali své dovednosti a 
znalosti a soutěž vyhráli. 
„Soutěž trvala čtyři dny, od 15. do 18. září, 
během nichž žáci předváděli své dovednosti 
při různých činnostech vztahujících se k obo-
ru zedník, stavěli zeď a komín, dělali omítky. 
Součástí hodnocení byl i test teoretických 
znalostí a schopnost dodržovat pravidla 
bezpečnosti práce,“ uvedl učitel odborného 
výcviku Josef Matyáš, který žáky na soutěž 
připravoval. O významu akce svědčí i to, že 

ocenění žáci převzali z rukou ministra průmy-
slu a obchodu Jana Mládka diplomy a odmě-
ny za první místo. 
„Jako ředitel školy mám z  úspěchů žáků 
velkou radost. Zúročuje se naše snaha mo-
dernizovat výuku. Učitelé zpracovali sady od-
borných učebnic pro žáky technických a ře-
meslných oborů. Zrekonstruovali jsme halu, 
kde probíhá odborný výcvik žáků stavebních 
oborů a pořídili vybavení za bezmála 15 milio-
nů korun. To vše se nám podařilo zrealizovat 
z dotací z Evropské unie za poslední tři roky,“ 
konstatuje ředitel školy Zdeněk Lukeš.  

(red)

Logopedický koutek v MŠ a ZŠ Za Humny 
Mateřská a základní škola Za Humny byla 
v  letošním roce vybrána pro realizaci rozvo-
jového programu Podpora logopedické pre-
vence v předškolním vzdělávání v roce 2015.
V  rámci projektu s  názvem „Logopedický 
koutek“ jsme realizovali tři aktivity: vzdělávání 
pedagogických pracovníků - kurz logopedic-
kého asistenta, projekt „Logopedický kou-
tek“ a nákup logopedických pomůcek.
Ve třídě MŠ je vybudován dle potřeb dětí lo-
gopedický koutek vhodný k realizaci logope-
dické prevence. Připravili jsme „Logopedické 
odpoledne“ pro rodiče, kde se mohli sezná-
mit s  logopedickými pomůckami. Naváza-
li jsme každodenní realizací činností, které 
umožňují vybrané pomůcky v rámci denního 
režimu v tzv. logopedických chvilkách, příp. 

individuálně. Mezi činnosti logopedické pre-
vence patří např. dechová a sluchová cvičení, 
rozvíjení slovní zásoby, vyjadřování, rytmizace 
a gymnastika mluvidel. 
Pomůcky byly vybírány speciálními pedagogy 
tak, aby byly vhodné pro děti se zdravotním 
postižením a zdravotním znevýhodněním, 
které je v naší škole budou využívat. Kromě 
menších logopedických pomůcek  (echo mik-
rofony, nosní píšťalky, foukací větrník, foukací 
železniční tunel,  terapeutický set píšťalek, 
pomůcky na rozlišování hlásek CSZ – ČŠŽ, 
karty na zlepšení motoriky mluvidel, sluchové 
vnímání a dějové posloupnosti )  a knih, jsme 
se zaměřili na nákup logopedického softwaru 
pro děti se specifickými vzdělávacími potře-
bami. Jedná se o programy řady Mentio, což 

je multilicence osmi titulů, z nichž dva Hlas 
a Slovní zásoba již ve škole máme. Rozšířili 
jsme řadu o tituly: Skládačky, MM (paměťová 
cvičení). Programy řady Mentio jsou určeny 
pro nápravu specifických poruch učení, ja-
zykových a řečových poruch, kognitivních 
poruch a poruch komunikace. Mentio Sklá-
dačky slouží k rozvoji pravo-levé orientace  
a cvičení zrakové percepce. Mentio MM jsou 
paměťová cvičení, slouží i ke cvičení pozor-
nosti a soustředění.
Rádi bychom do budoucna navázali na pro-
jekt dalšími podobně zaměřenými projekty 
logopedické prevence zaměřené na děti se 
speciálními vzdělávacími potřebami.

Blanka Kozáková 



/ listopad 2015

strana 8

Kultura

JUBILANTI
Jaromíra Tulisová 100 let
Vlasta Missbachová 91 let
Marie Rumlerová 90 let
František Havelka 90 let
Vlasta Zelinková 90 let
Drahomíra Brančíková 85 let
Vlasta Maradová 85 let
Vladimír Svoboda 80 let
Jan Poláček 80 let
Anna Žáková 75 let

Jaroslav Trtík 75 let
Miroslav Rudický 75 let
Zdeněk Zubek 75 let
Drahomíra Prokešová 75 let
František Holomek 75 let

NAROZENÍ
Sára Šťastná 11. 9. 2015
Michael Horňák 20. 9. 2015
Eliáš Procházka 24. 9. 2015
Denisa Pinterová 30. 9. 2015
Jakub Řihák 2. 10. 2015

ÚMRTÍ
Vítězslav Měsíček 30. 4. 1938 – 3. 9. 2015
Alžběta Cutáková 20. 11. 1946 – 8. 9. 2015
Petr Kordula 1. 1. 1938 – 24. 9. 2015

SŇATEK
Petr Konečný, Veronika Rybová 22. 8. 2015

KYJOVJÁCI, POJĎTE NA DIVADLO!
A na co? Na Kyjovský divadelní podzim přece… letos u nás již po šestnácté 
přivítáme amatérské i profesionální spolky z různých koutů republiky.
V pátek 20. 11. zahájíme již tradičně dopoledním představením pro nejmenší. 
Děti z mateřských a základních škol se seznámí s loupežnickou dcerkou Ronjou 
a jejím kamarádem Birkem v  dramatizaci známé pohádky Astrid Lindgrenové, 
kterou uvede divadelní soubor Cylindr z Prahy. Večerní představení jsme se po 
loňském vydařeném experimentu opět rozhodli umístit do netradičních prostor. 
Tentokrát se sejdeme v 19.30 v Kyjovském pivovaru při komedii pro jednu he-
rečku s názvem Tereza. Působivost zdánlivě jednoduchého příběhu života mladé 
atraktivní dívky, v němž ovšem ne vše je tak růžové, jak by se na první pohled 
zdálo, podporují songy písničkářky Radůzy v interpretaci Barbory Vackové. 
Také v  sobotu 21. 11. uděláme radost malým divákům, i tentokrát v  neokou-
kaném prostředí. Pohádka Od srdce je autorským počinem projektu Navlnce 
z Veverské Bítýšky. Najdou královna a princezna z Klubíčkového království lásku 
a cestu ke splnění svých přání? Přijďte to zjistit v  15.00 do kavárny Pražírna. 
Večer vás pak rádi přivítáme v divadelním sále Městského kulturního střediska. 
Divadelní soubor Jana Honsy z Karolinky se představí s horskou baladou podle 
románu Jarmily Glazarové Advent. Začínáme v 19.30, ale pokud dorazíte dříve, 
můžete se ještě před usednutím do hlediště občerstvit v našem bufetu. 
A do třetice nášup pro naše i vaše ratolesti – neděle s kyjovským Dětským ko-
čovným divadýlkem. Že jste ještě neviděli jejich Čertovské pohádky? Máte jedi-
nečnou možnost to napravit. Že jste je už viděli? Pak se tím spíš potkáme 22. 11. 
v 15.00 v divadelním sále Městského kulturního střediska. Rodinné odpoledne 
můžete završit v dětské tvořivé dílně, která bude přichystaná od 16.00 v salonku  
u divadelního sálu.
Na viděnou na některé z akcí Kyjovského divadelního podzimu se těší 
občanské sdružení Opona.

Varhany v Bohuslavicích 
jsou po letech opravené
Opravou prošly varhany v bohuslavickém kostele. Díky rekonstrukci píšťal 
bude možné znovu je používat při bohoslužbách i na koncertech. Ladili je 
varhanář Jan Lorenc a Mário Kudela, který hru na tento nástroj studoval. 
„Píšťaly u ladících částí byly poničené. Bylo nutné odvézt je do dílny a opravit. 
Udělali jsme ladičky jiného typu. Teď jsou tam takzvané štučky,“ popsal opra-
vu varhanář Jan Lorenc. Varhany v Bohuslavicích mají za sebou zhruba dvě 
století existence. Poslední opravou prošly v polovině osmdesátých let. Byly  
v tak špatném stavu, že při koncertech hrával místo nich elektronický nástroj. 
„Varhany byly naladěné velmi nízko a nemohly proto hrát společně s jinými 
nástroji, jako jsou smyčce,“ vysvětlil varhaník Mario Kudela. Na rekonstrukci 
píšťal a další práce přispělo padesáti tisíci město. Zbytek peněz shromáždila 
farnost a věřící. Poprvé budete moct nový zvuk slyšet patrně až o půlnoční 
mši, která se tu uskuteční 24. prosince v 16 hodin. Generální opravou teď 
procházejí varhany ve farním kostele. 

(mp)



/ listopad 2015

strana 9

Kultura

Vánoční koncert orchestru 
Václava Hybše a Jitky Zelenkové
Letošní rok 2015 je rokem významných vý-
ročí spojených  s Václavem Hybšem a jeho 
orchestrem. Dirigent a světově uznávaný 
aranžér letos slaví 80 let svého života, opět 
plný energie a optimismu, tvůrčí invence a 
nezdolné chuti do života. Druhým výročím 
neméně významným je 55 let založení Or-
chestru Václava Hybše. Hlavním hostem le-
tošního významného turné bude zpěvačka se 
sametovým hlasem, která patří mezi stálice 
naší populární hudby a své 65. narozeniny 
slaví v plné síle a pracovním nasazení – Jitka 
Zelenková.
Letos osmdesátiletý Václav Hybš absolvoval 
úspěšně pražskou konzervatoř v oboru trub-
ka v roce 1955. První angažmá měl již v době 
studií. Po vojně nastupuje do Orchestru Ka-
mila Hály a Josefa Posledního. V té době již 
aranžuje skladby pro různé orchestry. V roce 
1960 zakládá Karel Krautgartner Taneční or-
chestr československého rozhlasu (TOČR), 
kam nastupuje i Václav Hybš jako člen a kde 
působí do roku 1969. 

V letech 1962-64 v divadle Rokoko vzni-
ká samostatný orchestr Václava Hybše a s 
jeho rozšířením začíná působit na populární 
scéně vedle orchestru K. Vlacha, TOČRu, G. 
Broma. Od jeho založení aranžuje všechny 
skladby pro svůj orchestr i pro zpěváky, které 
doprovází. 
V těchto letech začíná stálá spolupráce s te-
levizí, rozhlasem, Supraphonem. Jako první 
začal spolupracovat s umělci tzv. vážné hud-
by a především s houslistou Josefem Sukem 
natočil tři dlouhohrající desky, které pronikly 
na světový trh. Jako první u nás začal po-
řádat vánoční koncerty s vánočními písněmi 
a koledami a dodnes tato tradice přetrvává. 
Orchestr působil úspěšně také v širokém za-
hraničí. Natočil řadu LP, CD a MC, které byly 
vydávány u nás i v zahraničí. Obdržel Zlatou 
desku od firmy Supraphon za 2 miliony pro-
daných nosičů, Zlatou desku od firmy Edit za 
nejprodávanější vánoční LP, CD a MC České 
vánoce a Zlatou desku od firmy Multisonic za 
Zlaté hity operety. 

(red)

Pořad Ostrlíz představil písně 
z nového zpěvníku Zpíváme v Kyjově
Ostrlíz se říká pozdnímu sběru, tedy tomu, co 
zbude ve vinohradu po hlavní sklizni. A os-
trlízem má být i čtvrtý díl zpěvníku Zpíváme 
v Kyjově. Od toho posledního ho dělí sedm-
náct let. Výběr písní z jeho obsahu představili 
zpěváci v kyjovském kulturním domě. 
„Je to už čtvrtý díl. Ten poslední vyšel v roce 
1998. Už dlouhou dobu nic nebylo a mezi-
tím jsme někdy museli zpívat i písničky, které 
jsme ve zpěvníku neměli. Na jaře jsem rozho-
dl, že by bylo vhodné udělat si v tom pořá-
dek,“ uvedl sběratel lidových písní Jiří Petrů. 

Zpěvník obsahuje 174 písní, které vypovídají 
o lidském životě. Jsou plné lásky, práce, ale 
jak už tomu bývá, obsahuje i písničky žertov-
né či nemravné.
I když jde o zpěvník pro mužské sbory, při 
slavnostním pořadu některé písně zazpívaly 
i ženské sbory. Mezi vystupujícími byly napří-
klad Zpěvulenky, Tetky z Kyjova nebo Traga-
čnice. Vzácným hostem byl zpěvák Oldřich 
Krejčí, který i přes svůj vysoký věk, sto jedna 
let, zanotoval původně táhlou píseň Voják su 
já, voják.  

(blk)

Petr Bulava v Galerii Doma ukazuje 
sny nočního cestujícího
Galerie Doma uvádí práce učitele hodonínské 
umělecké a průmyslové školy Petra Bulavy. 
Ten pro ni připravil kolekci s názvem Cestující 
v noci. Jak napovídá název, ve svých dílech 
se pokusil ztvárnit sny nočního cestujícího. 
Sám totiž často po nocích jezdí mezi Hodo-
nínem, kde učí na umělecké průmyslovce,  
a svým brněnským bydlištěm.
„Všechny práce mají odkazovat ke snovým 
variacím toho, co člověk zažívá každý den,“ 
objasnil výtvarník. Sám tyto práce nazývá au-
toportréty, i když ani na jedné se neobjevuje. 
Zachytil spíš své vnitřní rozpoložení. Jedna-
třicetiletý Petr Bulava vystudoval sochařství, 
je ale i školeným malířem a navštěvoval kon-
ceptuální ateliér. Jeho výtvarné zaměření je 

tedy široké a používá značnou škálu technik. 
Součástí výstavy je i několik objektů. Během 
vernisáže promítal autor na zeď záběry z vý-
tvarné akce, během které pouštěl po vodě 
sádrové odlitky kamenů.  

(mp)

Jazz klub zahájil 
podzimní sezonu
Na konci září začala nová sezona kyjovského 
jazz klubu. Každý měsíc přinese jeden kon-
cert a na konci roku dokonce jazzový ples. 
Jako první letos vystoupila skupina E Con-
verso, která ráda experimentuje se zvukem. 
V pátek 16. října, přijela do Kyjova česko-
norská kapela NOCZ kvartet a opět to byla 
zvukově zajímavá událost. Skupina totiž hraje 
free jazz, nenechává se tedy omezovat zave-
denými hudebními postupy. 
Koncert kvartetu Ondřeje Štveráčka který se 
uskuteční 21. 11. už bude standardnější a na zá-
věr roku chce jazz klub uspořádat dokonce tan-
covačku, tedy jazzovo swingovo bluesový ples.
Jazz klub vznikl v roce 2011 z vnitřní potřeby 
jeho členů vozit do Kyjova jazzové koncer-
ty. V minulých letech se často stěhoval. Teď 
se na čas usadil v Pražírně, kde se odehraje 
celá podzimní část sezony. Usiluje ale o re-
konstrukci Jančovky. Od města získal dotaci 
na projektovou dokumentaci, která už je ho-
tová a pravděpodobně ještě na podzim chce 
zažádat o peníze z evropských fondů na sa-
motnou stavbu.  (mp)

Skautské muzikály 
opět v Kyjově
Po necelém roce se do Kyjova vrací celostát-
ní klání krátkých muzikálových představení 
Skautský muzikál. Soutěžící všech věkových 
kategorií se na jižní Moravu sjedou z různých 
koutů naší republiky, aby poměřili síly v  ná-
ročné disciplíně, kterou muzikálový žánr be-
zesporu je. Před porotou, ve které zasednou 
opravdu odborníci na slovo vzatí, představí 
svá autorská či převzatá dílka hned jedenáct 
týmů. Přijďte se podívat, čím nás letos sou-
těžící překvapí, v sobotu 7. listopadu do diva-
delního sálu MKS Kyjov. Začínáme v 10.30.

Šárka Krakovská, Junák Kyjov



placená inzercestrana 10

Prodám vinný lis, hydraulický s čerpadlem 
na 250 l. Cena dohodou. Tel. 736 101 051.

Hledám fyzicky i mentálně zdatné brigádníky, 
na pomocné zahradní práce (hrabání listí, rytí, 

sečení, řezání, atd.), 80 Kč/hod. tel: 777 786 787

Více v kyjovské pobočce,
Jungmannova 1310/10, Kyjov
(průchod z náměstí na autobusové nádraží)
tel.: 955 964 816, mob.: 606 026 588
www.unicreditshop.cz

Převeďte si hypotéku
k nám a ušetřete
až dvě splátky ročně.

Úspora byla určena porovnáním průměrné tržní úrokové sazby před 5 lety a sazby nabízené Bankou pro refi nancování hypotéky zohledňující slevu za aktivně využívaný osobní účet a kreditní kartu a dále za sjednání jednorázově zaplaceného 
pojištění schopnosti splácet.
Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

KAMEROVÉ
A ZABEZPEČOVACÍ
SYSTÉMY

Svatoborská 428, Kyjov
(naproti STK), tel.: 518 610 351
www.amedeo.cz (eshop)

domácí i fi remní
PODZIM 2015

BOTY·POHÁRY·MEDAILE Hodonín | Kyjov
www.boty-barinova.cz



placená inzerce strana 11

Reklama v Kyjovských novinách
tel.: 777 786 787

Advokátní kanceláø  Mgr. Ivany Zelenkové

                Mgr. Ivana Zelenková, advokátka, se sídlem advokátní  kanceláøe Brno,                       

               Pekaøská 4, poboèka Kyjov, Jungmannova 1310

               Mgr. Veronika Husièková, advokátní koncipientka 

Právní poradenství v oblasti práva obèanského, obchodního, rodinného, pracovního a 
trestního práva.

• sepisy kupních smluv, darovacích smluv, smluv o zøízení vìcných bøemen(služebností),

• úprava pomìrù  k nezleti lým dìtem- výchova a výživa, výživné pro dìti zleti lé,

• rozvod manželství a vypoøádání spoleèného jmìní manželù,

• zakládání obchodních spoleènosti a zmìny v obchodních spoleènostech, smìneèné právo,

• pracovní právo a náhrada škody z pracovnìprávních vztahù,

• obhajoba v trestním øízení a zastupování poškozených v trestním øízení.

Kontakt:

Mgr. Ivana Zelenková,   advokátka,   tel. 602353734,   email: offi ce@akzelenkova.cz

Mgr. Veronika Husièková,  advokátní koncipientka,  tel. 775290530,  email: veronikahusickova@akzelenkova.cz

Úøední hodiny:  pondìlí, pátek od 8.00 hod. do 15.00 hod  (v ostatní dny po telefonické domluvì)

                
               Pekaøská 4, poboèka Kyjov, Jungmannova 1310

               Mgr. Veronika Husièková, advokátní koncipientka 

                
               Pekaøská 4, poboèka Kyjov, Jungmannova 1310

               Mgr. Veronika Husièková, advokátní koncipientka 

INZERCE - NEMOVITOSTI

• Koupím byt 2+1 v Kyjově,  balkon výhodou, opravy 
nevadí. T.739 868 635 

• Hledám ke koupi  dům na Kyjovsku se zahradou  
do 2 mil.Kč. Tel: 739 823 546 

• Prodám byt 3+1 v Kyjově v centru. Tel: 730 815 702 

• Prodám RD v Bzenci, zahrada, garáž.  
Tel: 602 730 399



strana 12

KYJOV, roh ulice Jungmannovy a Svatoborské, č.p. 23
naproti OD Skleňák

%
www.modaprostejov.cz

Připravili jsme pro Vás novou kolekci pánských kabátů, 
košil a obleků. Na výše uvedené zboží obdržíte slevu 
skvělých 20%, pokud při placení odevzdáte tento kupon. 
Nově jsme pro Vás přichystali ve vybraných prodejnách 
kolekci s dámskou konfekcí. Přijďte! Těšíme se na Vás. 

- 20
KOLEKCE
NOVÁ

KAB
ÁTŮ

Akce platí od 9. 11. 2015

Už jsi někdy pracoval s nejmodernějšími technologiemi?
3D tiskárna, 3D scanner, roboti, termokamera... 

Umíš si představit, že výuka může 
probíhat v 3D kině nebo s tablety?

A co výměnný studijní pobyt 
v našich partnerských školách v Evropě?

Škola, která tě bude bavit

Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod

Den otevřených dveří 4. - 5. 12. 2015
www.spsoa-ub.cz | +420 572 622 907 | facebook.com/spsoaub | areál Nivnická 1781, areál Předbranská 415, 688 01 Uherský Brod

maturitní obory učební obory

Obchodní akademie

Obráběč kovů
Nástrojař
Strojní mechanik
Operátor logistiky
Autokarosář
Autoelektrikář
Elektrikář

nástavbové studium
Podnikání

Strojírenství
Mechanik elektrotechnik

ekonomické 

Sociální činnost
sociálně-správní 

technické

PŘÍPRAVA NEMOVITOSTI 
K PRODEJI NEBO PRONÁJMU
Podstata této předprodejní přípravy spočívá v tom, že objekt určený k prodeji nebo 
pronájmu projde proměnou a to s minimálními náklady. Naším úkolem je, upravit 
nevýrazný objekt tak, aby upoutat pozornost a zájem budoucích kupujících a stal se 
jejich domovem snů. 

FAKTA:
 Potenciální kupující se rozhodne, zda Váš byt či dům koupí již během prvních 90 vteřin návštěvy.
 80 % potenciálních kupujících si neuchová Váš byt v paměti, pokud se jim vzhledově nelíbí.
 Díky službě předprodejní přípravy je možné zvýšit cenu objektu o 5-20 %. Podle zahraničních   
 statistik může kvůli nedbalému přístupu k prodeji cena objektu přibližně o stejnou částku klesnout.
 Služba je už více než 40 let rozšířena v USA, protože umožňuje ušetřit čas při procesu prodeje 
 a předejít poklesu ceny nemovitosti. V posledních letech se předprodejní příprava významně 
 rozšířila v Anglii, Španělsku a Německu. Podle statistiky kolem 60 % prodejců v USA, Anglii, 
 Španělsku a Německu upravuje své byty před prodejem a to díky službě Home Staging.

KONZULTACE • VYKLÍZENÍ • STĚHOVÁNÍ • REKONSTRUKCE • ÚKLID

TELEFON: 775 677 394
placená inzerce



/ listopad 2015

strana 13

Kulturní pozvánky

KNIŽNÍ NOVINKY
Odcizená krajina 
Jaroslav Čejka (352 str.)
Do osobních životů několika navzájem 
spřízněných postav z Neveklovska, za 
druhé světové války vysídleného Němci 
a proměněného v dělostřelecké cvičiště 
SS, se promítají všechny politické zvraty, 
kterými země prošla za uplynulých sedm-
desát let. 

Mlhy Ölandu 
Johan Theorin (400 str.)
Malý chlapec opatrně 
leze přes kamennou 
zídku u osamělého 
domu, rozhlédne se po 
travnaté krajině Ölan-
du, vykročí do mlhy  
a beze stopy zmizí...  
O dvacet let pozdě-
ji přijde poštou balíček,  
v němž je chlapcova bota.  

Stříbrné pohádky 
pro malé čtenáře 
SUN (200 str.)
Nejoblíbenější pohád- 
ky doprovázené pře-
krásnými ilustracemi. 
Text je napsán velký-
mi písmenky, kniha 
se bude snadno číst 
i těm nejmenším čte-
nářům. Ideální pro 
začínající čtenáře!

Kino PANORAMA

ne 1. 11. v 17.30, ne 15. 11. v 15.30 
HOTEL TRANSYLVÁNIE 2
USA/2015. Draculu sžírají pochybnosti o tom,  
zda se jeho napůl lidský a napůl upíří vnuk 
Dennis vůbec někdy stane upírem. Nachystá 
„kurz pro strašidla“.
 
ne 1. 11. a ne 8. 11. v 15.30, čt 5. 11. v 17.30 
MRKÁČEK BILL
Austrálie/2015. Animovaná dobrodružství 
neposedného medvídka koaly Mrkáčka Billa 
a jeho přátel.
 
ne 1. 11., čt 5. 11. ve 20.00
ZTRACENI V MNICHOVĚ
ČR/2015. Devadesátiletý papoušek se 
účastnil Mnichovské dohody. Dodnes opaku-
je některé důležité věty a rozpoutává meziná-
rodní politický skandál.
 
st 4. 11. v 9.30 a v 15.30 
BIJÁSEK-MIMONI                                                                                       
USA/2015. Žluťoučcí Mimoni dobrovolně 
slouží Gruovi, padouchovi s velkým P.
 
st 4. 11. v 19.00
FILMOVÝ KLUB-CESTA VZHŮRU
ČR/2015. Radek Jaroš si jako první Čech  
a teprve patnáctý člověk na světě splnil ho-
rolezecký sen.
 
pá 6. 11., so 7. 11., ne 8. 11. v 18.00 
SLOVÁCKÝ ROK 2015/XIX
Dokument o Slováckém roku, jehož vizáž 
zdobí neotřelé letecké záběry a skvělý před-
nes Arnošta Goldflama v režii a kameře Katky 
Hornové. 

Přijďte si vyzkoušet VOZY NOVÉ GENERACE FORD! Navštivte autosalon AUTOSPOL UHERSKÉ HRADIŠTĚ

www.JAKnaFotodarky.cz

stolní kalendáře s Vašimi fotkami

DOPRAVA

ZDARMA

20%
SLEVA

pá 6. 11. ve 20.00 
MARŤAN     
USA/2015. Astronaut Mark Watney omylem 
zůstal na Marsu. Musí využít veškerý důvtip 
a technické znalosti, aby přežil a nalezl způ-
sob, jak vyslat signál na Zemi, že je naživu. 
 
so 7. 11., ne 8. 11. ve 20.00, st 11. 11. v 16.30
GANGSTER KA    
ČR/2015. Kde jiní sahají po zbrani, Káčko 
využívá lsti a armády právníků i monstrózního 
kapitálu. Mrknutím oka okrádá stát o miliardy 
korun. 
 
st 11. 11. v 19.00 
FILMOVÝ KLUB-EVEREST
VB/2015. Na osmitisícovky už nešplhají jen 
zkušení horolezci, ale táhnou se tam celá 
procesí dobrodruhů z celého světa. 
 
čt 12. 11., pá 13. 11., so 21. 11., ne 22. 11. 
v 17.30, ne 29. 11. v 15.30 
SNOOPY A CHARLIE BROWN
USA/2015. Charlie Brown, nejmilovanější 
outsider na světě, se vydá na misi, zatím-
co se jeho kamarád Snoopy utká se svým  
úhlavním nepřítelem, Rudým baronem. 

placená inzerce



/ listopad 2015

strana 14

Kulturní pozvánky

čt 12. 11., pá 13. 11. ve 20.00, so 14. 11., 
ne 15. 11. v 17.30
CELEBRITY S.R.O.
ČR/2015. Děj filmu nás zavede do blíže  
nejmenovaného studia se všemi typickými 
postavičkami tohoto světa rychloobrátkové 
zábavy. 
 
so 14. 11., ne 15. 11. ve 20.00 
MUŽ NA LANĚ 
USA/2015. Jediný člověk přešel nezměrnou 
prázdnotou mezi věžemi Světového obchod-
ního centra. 

středa 18. 11. v 19.00 
FILMOVÝ KLUB-STEVE JOBS
USA/2015. V tomto odhalujícím filmu uká-
žeme zákulisí života Stevena Paula Jobse, 
včetně založení firmy Apple a prvopočáteč-
ní testy a triumfy tohoto moderního génia.

 

čt 19. 11., pá 20. 11. v 17.30, so 21. 11., ne 
22. 11. ve 20.00
HUNGER GAMES: SÍLA VZDORU 2. ČÁST
USA/2015. V poslední kapitole nepůjde jen 
o přežití, ale bude se bojovat o budoucnost 
obyvatel celého Panemu. 
 
čt 19. 11., pá 20. 11. ve 20.00 
BLACK MASS: ŠPINAVÁ HRA 
USA/2015. V jižním Bostonu sedmdesátých 
let minulého století přemluví agent FBI irské-
ho mafiána ke spolupráci s FBI a vyřazení 
společného nepřítele, italské mafie, ze hry. 
 
ne 22. 11. v 15.30, so 28. 11., ne 29. 11. v 17.30
PROČ JSEM NESNĚDL SVÉHO TAŤKU
Francie/2015. Geniální pračlověk Edward 
objeví tajemství ohně, lovu i moderního 
způsobu bydlení. Dovede svůj druh vstříc 
skutečné lidské existenci – kde sníst něčího 
otce prostě není v pořádku.

st 25. 11. v 19.00 
FILMOVÝ KLUB-AMERIKA
ČR/2015. Bára a Honza se vydávají na vandr 
do tradičních míst trampů, starých bezmála 
sto let. Film sleduje jejich cestu do země svo-
body, kde kulisou je jen les, oheň a širé nebe.
                                            
čt 26. 11., pá 27. 11 v 17.30 
HUSÍ KŮŽE
USA/2015. Teenager Zach je znechucen tím, 
že se musel přestěhovat do malého městeč-
ka. Zjišťuje ale, že vše má i své světlé stránky.
 
čt 26. 11., pá 27. 11. ve 20.00 
SPECTRE
USA/2015. James Bond dostane záhadný 
odkaz z minulosti, který ho přivede na stopu 
známé zločinecké organizace. 
 
so 28. 11., ne 29. 11. ve 20.00 
GANGSTER KA: AFRIČAN
ČR/2015. Zločinec Káčko se po útěku z vě-
zení usazuje na Seychelských ostrovech,  
v rukou má směnku na 80 milionů, která  
z fleku může položit premiéra i vládu. 

Městské kulturní 
středisko 

út 3. 11. v 19.30, divadelní sál
KONCERT ITALSKÉHO TENORISTY
V koncertu zazní klasické písně z filmového 
plátna či operetní árie. Účinkující: Giancarlo 
Ruggieri (Itálie) – tenor, Soňa Ruggieri – balet, 
Václav Krahulík – klavír.

st 4. 11. v 19.00, divadelní sál
RŮŽE PRO ALGERNON
Fascinující herecký výkon Jana Potměšila  
v tragikomickém příběhu o experimentu s lid-
skou inteligencí, který byl proveden na dob-
ráckém mentálně postiženém mladíkovi. 

pá 6. 11., so 7. 11., ne 8. 11. v 18.00, 
kino Panorama
SLOVÁCKÝ ROK 2015
Promítání filmu režisérky Katky Hornové vě-
novaného letošnímu Slováckému roku.

 

po 9. 11. v 18.00, Galerie – Čajovna
MILOŠ ČERNÝ - PTÁKOVINY
Vernisáž známého kyjovského muzikanta,  
malíře a vlastně všestranného umělce. Tentokrát 
koláže. Výstava potrvá do 14. prosince 2015.

út 10. 11. v 19.00, divadelní sál  
IŠTVÁNCI
Šardická dechová hudba Ištvánci je známá 
nejen z různých rozhlasových pořadů. Ištván-
ci vydali k poslechu již 4 zvukové nosiče.

čt 12. 11. v 19.30, Galerie – Čajovna 
SKOTSKO JAK HO NEZNÁME
Povídání a promítání kyjovského rodáka, 
fotografa, producenta, šermíře a horolezce 
Kuby Slabáka. Tentokráte o horách a ostro-
vech v nejsevernějším cípu Skotska.

13. 11 – 15. 11.
TRADIČNÍ MARTINSKÝ HODY

pá 13. 11. ve 20.00
ROZMARÝNOVÁ BESEDA U CIMBÁLU  
s cimbálovou muzikou Jury Petrů v Domě  
kultury.

so 14. 11. ve 14.00
PRŮVOD OD „ZÁMEČKU“ K  RADNICI, 
pak pro stárky a věnec.

so 14. 11. ve 20.00
TANEČNÍ ZÁBAVA S  DECHOVOU HUD-
BOU ŽADOVJÁCI a cimbálovou muzikou 
Jury Petrů v Domě kultury.

ne 15. 11. v 10.30, 
kostel Nanebevzetí Panny Marie
HODOVÁ MŠE SVATÁ.

ne 15. 11. ve 14.00
PRŮVOD Z  NĚTČIC OD „JANČŮ“, před 
radnicí „MLÁCENÍ KÁČERA“. 

ne 15. 11. v 17.00  - 21.00, Dům kultury
TANEČNÍ ZÁBAVA S  DECHOVOU HUD-
BOU ŽADOVJÁCI.

pá 20. 11. – ne 22. 11. 
XVI. KYJOVSKÝ DIVADELNÍ PODZIM

pá 20. 11. v 8.30 a 10.30, divadelní sál
RONJA, DCERA LOUPEŽNÍKA 
Divadlo Cylindr Praha. Poetická pohádka od 
Astrid Lindgrenové. 

pá 20. 11.v 19.30,  Kyjovský pivovar
TEREZA 
Agentura Pierot. One Woman show a son-
gy písničkářky Radůzy v interpretaci Barbory 
Vackové.

so 21. 11.v 15.00, Pražírna     
OD SRDCE 
Divadlo Navlnce Veverská Bítýška. Komorní 
pohádka pro malé diváky.

so 21. 11. v 19.30, divadelní sál
ADVENT 
DS Jana Honsy Karolinka. Horská balada 
podle románu Jarmily Glazarové, odehráva-
jící se v čase předvánočním.



/ listopad 2015

strana 15

Kulturní pozvánky

ne 22. 11. v 15.00, divadelní sál
ČERTOVSKÉ POHÁDKY 
Dětské kočovné divadlo Kyjov. Operky na 
motivy českých pohádek. Po skončení dět-
ská tvořivá dílna, která bude přichystaná od 
16.00 v salonku.

čt 19. 11. v 19.00, divadelní sál 
SCREAMERS A TECHTLE MECHTLE
Nový pořad s názvem Účastníci zájezdu.

st 25. 11. 8.00 – 18.00, čt 26. 11.
8.00 – 17.00, kulturní dům
PŘEDVÁNOČNÍ PRODEJNÍ TRHY 
KYJOV 2015

so 28. 11. ve 20.00, estrádní sál
KATEŘINSKÁ ZÁSTĚRKOVÁ ZÁBAVA
K  tanci, poslechu a dobré zábavě hraje de-
chová hudba Vracovjáci. V  programu vy-
stoupí jednotlivé složky Slováckého souboru 
Kyjov. 

ne 29. 11. od 15.00, Masarykovo náměstí                
ADVENTNÍ TRH REGIONÁLNÍCH PRODUKTŮ
Součástí bude nabídka typických krajových 
produktů z  Kyjovska. Akci doplní dopro-
vodný kulturní program. V  17.00 slavnostní 
rozsvícení vánočního stromu a náměstí za 
účasti vedení města.

po 30. 11 v 19.00, divadelní sál 
ORCHESTR VÁCLAVA HYBŠE 
A JITKA ZELENKOVÁ
Vánoční koncert se dvěma jubilanty. Václav 
Hybš slaví 80 let svého života, 65. narozeni-
ny slaví Jitka Zelenková. 
Během listopadu a prosince je možno 
zakoupit vstupenky na pořady pořáda-
né v  roce 2016: Koncert Věry Špinarové 
s  kapelou, Dia show s cestovatelem Jirkou 
Kolbabou, Minipárty Karla Šípa s  hostem  
Josefem Aloisem Náhlovským, Divadelní 
představení Frankie a Johnny - Aleš Háma  
a Tereza Kostková, Koncert Karla Plíhala, 
Divadelní představení Domácí@štěstí.hned - 
Iva Hüttnerová, David Suchařípa, Michaela 
Dolinová, předplatné Seriálu dechových hu-
deb.

Městská knihovna
st 4. 11. v 17.00, studovna-čítárna 
TAJNÉ BOHATSTVÍ POTRAVIN 
Přednáška dietologa a hloubkového psycho-
loga Sama Fujery. 

st 4. 11. v 17.00 
MUCHOVO VÝTVARNO 
Večer věnovaný slavnému malíři a umělci  
Alfonsu Muchovi k jeho 155. výročí narození. 
Výtvarný, umělecký a grafický odkaz. Před-
náší Marta Sylvestrová, Oldřich Štěpánek, 
Barbora Lungová, Vojtěch Petratur.

st 11. 11. v 17.00, studovna-čítárna 
ZVUKOVÉ TECHNIKY PRO 
ROZPOUŠTĚNÍ ZDÁNLIVÉ MYSLI 
Přednáška Ing. Zdeňka Zamazala.

st 19. 11. v 17.00, přednáškový sál 
KAŽDÁ ZKUŠENOST JE ÚSPĚCH
Spisovatel a scénárista Zdeněk Zapletal  
o své bibliografické a filmové činnosti  - Je 
autorem několika knih, TV filmů a seriá-
lů, napsal scénář k TV seriálu Život a doba 
soudce A. K. V programu vystoupí Petr Petrů 
– vnímání hudby. Hudební vystoupení Brass- 
banda ZUŠ Kyjov. 

st 25. 11. v 17.00, kavárna Pražírna Kyjov
KAFÍČKO MAGDALENY DOBROMILY RETTIGOVÉ 
Přátelské posezení u kávy.   Prezentace od-
borníka o pražení a správné přípravě kávy  
a současně tradiční i moderní pojetí cukrář-
ského umění. 

čt 26. 11. v 13.00 
Motivace dětí knihou v podpoře skautingu 
Beseda pro děti. Pobočka knihovny v Bohu-
slavicích. 

po 2.11. – po 30. 11., studovna-čítárna
PUTOVNÍ VÝSTAVA MÁ VLAST 
CESTAMI PROMĚN 
Výstava je zapůjčena od Asociace Entente 
Florale CZ – Souznění, o. s.

Moravsko-slezská 
křesťanská akademie 
ve Svatoborské ulici

so 7. 11. od 17.00, farní kostel v Kyjově
SETKÁNÍ S MILOŠEM DOLEŽALEM, au-
torem knihy „Jako bychom dnes zemřít měli“ 
o umučeném P. Josefu Toufarovi z Číhoště.  

RADNIČNÍ GALERIE

čt 5. 11. od 17.00
BOHUSLAVA OLEŠOVÁ – OBRAZY 
Významná brněnská umělkyně, malířka, 
kreslířka a tvůrkyně prostorových objektů  
Bohuslava Olešová má za sebou řadu sa-
mostatných výstav a její díla jsou zastoupe-
na v galeriích i soukromých sbírkách doma a 
také v zahraničí. Výstava bude ke zhlédnutí 
do pátku 4.12.

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

so 28. 11. od 20.00 v Bukovanech na sokolovně
CÍRKEVNÍ SILVESTR
Celým večerem bude doprovázet skupina 
L.O.R.D. Je připraveno taneční vystoupení, 
soutěže, vinotéka a hlavně příjemná zábava. 
Předprodej vstupenek od pondělí 9. 11. den-
ně od 9.00 do 15.00 v prostorách CPR Kyjov. 

každé pondělí od 17.30 
MALÝ FOTBÁLEK 
V tělocvičně na ZŠ Komenského na Újezdě. 
Pro holky i kluky ve věku od 5 do 10 let. 

každé pondělí od 18.00 do 19.30 
CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ

každé pondělí od 19.00 do 20.30 
TANČENÍ A ROZJÍMÁNÍ PŘI POSLECHU ŽALMŮ 
Izraelské tance.

každou středu od 10.00 do 12.00 
SETKÁVÁNÍ MAMINEK NA MATEŘSKÉ 
DOVOLENÉ U KÁVY

každou středu od 16.15 do 16.50  
DĚTSKÁ SCHÓLIČKA 
Pro děti, co umí, ale i neumí zpívat.

poslední pondělí v měsíci od 15.00 
SCHŮZKY SENIORŮ v prostorách CPR. 

jednou za čtrnáct dnů v pátek od 16.15 
SCHŮZKY DĚTSKÉ MINISPOLČO v pro-
storách CPR. Je určeno pro děti, jak před-
školního, tak školního věku. 

Veškeré informace naleznete také na 
www.kyjov.dcpr.cz 

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM
KROK A KLUB DOBROVOLNÍKŮ

po 9. 11.  v 15.00  
Program Klubu dobrovolníků se bude tvořit 
dle zájmu účastníků.

po 23.11. v 15.30 
VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ 
A JINÝCH VÁNOČNÍCH DEKORACÍ
Za Stadionem 1358, 697 01 Kyjov (tel. 
776 161 649). Zveme všechny dobrovolníky 
i zájemce o dobrovolnictví. Každou středu  
v 14.00 – 16.00 (po domluvě kdykoli).

KLUB MAMINEK KYJOV

každé úterý a čtvrtek od 9.30 do 11.30. 
v Nětčicích u sila 
3.11.  Barvičkování
5.11.  Květinové vazby s paní aranžérkou
10.11.  Ptáček z plsti
12.11.  Poznáváme zvířátka v přírodě
17.11.  ZAVŘENO – státní svátek
19.11.  Krmítko pro ptáčky
24.11.  Adventní kalendář
26.11.  Dopis Ježíškovi
Veškeré informace naleznete také na 
www.kmk.wbs.cz



/ listopad 2015

strana 16

TVS

dvě premiéry týdně
úterý a pátek
vždy po 17.10

Všechny časy vysílání
Kyjovského magazínu:

denně v 17.10, 19.10, 21.10, 23.10, 
1.10, 3.10, 5.10, 7.10, 9.10, 11.10, 

13.10, 15.10

www.tvslovacko.cz

KYJOVSKÝ MAGAZÍN

JAK NALADIT TVS: Regionální te-
levize TVS je šířena jako samostatný 
program v rámci multiplexu 4. Jiho-
moravský kraj, vysílač Podvorov, kanál 
45 - frekvence 666 MHz. Naladíte buď 
pomocí automatického ladění nebo la-
děním ručním – zvolením čísla kanálu 
42 pro Zlínský kraj nebo 45 pro Jiho-
moravský kraj.
KABELOVÝ PŘÍJEM UPC: Zlín, Ot-
rokovice, Uh. Hradiště, Hodonín, Brno, 
Vyškov a Veselí nad Moravou. Program 
TVS vysílá na vlastním kanálu v kabelo-
vé síti UPC na pozici 122.
JINÉ MOŽNOSTI PŘÍJMU KA-
BELEM: Kyjov a obce na Kyjov-
sku, Ostrožská Nová Ves, Ostrož-
ská Lhota, Bzenec. Zde je možný 
příjem TVS v místní kabelové síti.  
V Ostrožské Lhotě se jedná o ana-
logový signál v kabelové síti NOEL. 
V Ostrožské Nové Vsi a Bzenci jde  
o kabelové rozvody společnosti KT.CZ. 
V Kyjově a okolí je k dispozici digi-
tální i analogový signál pro všechny 
zákazníky sítě IT SELF (Moravianet).  
V analogovém režimu je TVS na kanálu 
na S5. V digitálním režimu se po auto-
matickém naladění objeví TVS na 82. 
místě nabídky, frekvence 298 MHz.
VLASTNÍ DISTRIBUCE REGIONÁL-

NÍ TELEVIZE TVS: Uherské Hradiště, Uher-
ský Brod, Staré Město, Kunovice a okolí. 
ZPRAVODAJSTVÍ REGIONÁLNÍ TELE-
VIZE TVS NA SATELITU: TVS je sou-
částí vysílání Regionální televize CZ (vždy  
v 18.00, 22.00, 02.00, 06.00, 10.00  
a 14.00 hod.). Program Regionální televize 
CZ naladíte na: Satelit ASTRA 3B (23,5°V, 
frekvence12070/H, SR 27500, FEC 3/4, 
kódování žádné (FTA). 
Internetový on-line stream 
na adrese www.tvslovacko.cz

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

24hodinový program 
Regionální televize TVS

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  Region JM - premiéra ČT

 00:45:00 Živá panorama /programové přílohy C 
JI

ŽN
Í M

O
RA

VA

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Brněnské oko – premiéra ČT

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy A
 

JI
ŽN

Í M
O

RA
VA

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

00:40:00 Magazín Valašsko - premiéry ÚT, ČT, SO

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy B 
ZL

ÍN
SK

Ý 
KR

A
J

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  
ČT - NE  CZ&SK magazín - premiéra ČT

00:50:00 Živá panorama /programové příl-ohy D
 

ZL
ÍN

SK
Ý 

KR
A

J 

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42, 45 
pozemní digitální vysílání

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

24hodinový program 
Regionální televize TVS

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  Region JM - premiéra ČT

 00:45:00 Živá panorama /programové přílohy C 
JI

ŽN
Í M

O
RA

VA

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Brněnské oko – premiéra ČT

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy A
 

JI
ŽN

Í M
O

RA
VA

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

00:40:00 Magazín Valašsko - premiéry ÚT, ČT, SO

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy B 
ZL

ÍN
SK

Ý 
KR

A
J

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  
ČT - NE  CZ&SK magazín - premiéra ČT

00:50:00 Živá panorama /programové příl-ohy D
 

ZL
ÍN

SK
Ý 

KR
A

J 

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42, 45 
pozemní digitální vysílání

Slaná kachna a sladká povidla? 
Chuť jako z pohádky jsme 
vykouzlili ve Špetce Slovácka
„Nemám v kameře kartu. Tak leda že 
bych si to pamatoval?“ 
(kameraman Honza Varvařovský)
„Největší hlad má štáb vždycky, když se 
natáčí cokoliv o jídle.“ 
(moderátorka Petra Kučerová)
„Mě to s vámi sice baví, ale v práci mám 
opravdovou práci...“ 
(kuchař Milan Píštěk)
Spousta práce, ale taky záchvatů smí-
chu se nesla ve druhé půli září Památ-
kovým domkem v Kunovicích, který se 
pro příštích pár týdnů stal dějištěm natá-
čení nového pořadu o krásách slovácké 
kuchyně Špetka Slovácka. Už od rána 
technický štáb tahal kabely, šteloval ob-
razovky, kontroloval kamery a timecody, 
aby mohl s luxusním dvouhodinovým 
zpožděním konečně začít čarovat a stvo-
řit první díl pořadu o slováckém jídelníčku 
našich předků. 

Pan Milan Píštěk z Hluku měl se štábem 
Regionální televize TVS božskou trpě-
livost, když na něj padla volba jako na 
prvního kuchaře, který bude před kame-
rou vařit tradiční slovácké recepty. Navíc 
byl veselý, milý a přirozený, radost s ním 
pracovat! A hlavně vykouzlil tak dokonale 
chutnou, hladkou a voňavou povidlovou 
omáčku, že moderátorka si musela zalo-
žit ruce, aby ji komplet nesnědla dřív, než 
bude dotočeno.
Ludmila Haldová a Božena Stašková jsou 
obě z Kunovic a před televizní kamerou 
své kuchařské umění nepředváděly po-
prvé, však jsou to kuchařky a pekařky 
vyhlášené minimálně po celé republice. 
Památkový domek v Kunovicích provoně-
ly špetkou vanilkového cukru, povidly, ru-
mem i škvarky a sádlem. Špetku Slovácka 
vysílá Regionální Televize TVS od 10. října 
každý druhý víkend.



/ listopad 2015

strana 17

Sport

Basketbaloví junioři 
patří opět mezi nejlepší
Výchova hráčů pro první mužstvo nebo jiné 
týmy z vyšších soutěží. To je hlavní cíl basket-
balistů Kyjova v  každé sezóně. Mládežnické 
celky Jiskry dlouhodobě patří na jižní Moravě 
k nejlepším. I junioři vedení trenérem Radimem 
Mezihorákem chtějí v novém soutěžním roční-
ku bojovat o postup do play-off. Jednou z hlav-
ních postav kyjovského družstva je sedmnác-
tiletý rozehrávač Libor Líčeník. Rodák z Želetic 
patří k velkým talentům slováckého klubu. Svoji 
výkonnost potvrdil i v úvodním zápase s Kar-
vinou, kdy nasbíral jednadvacet bodů. Kromě 
Líčeníka bude trenér Radim Mezihorák spo-
léhat taky na uzdraveného Kryštofa Strýčka 
nebo podkošové hráče Vítězslava Škrháka  
s Hubertem Prokešem. Většina týmu může 
vhledem k nízkému věku nastupovat ještě v do-
rostenecké kategorii, šikovní hráči jsou ale platní  
i mezi staršími basketbalisty. 
„Kluci určitě mají na to se prosadit ve vyšší 
soutěži, ale je otázka na ně, jak budou chtít? 
Jestli chtějí jít někam výš, tak musí na sobě 
makat,“ konstatoval trenér Radim Mezihorák. 
Junioři Kyjova v  prvním letošním zápase jed-
noznačně dominovali. Jiskra doma před slušně 
zaplněným hledištěm porazila Karvinou 89:53 
a do ligové tabulky si připsala první dva body. 
Výtečný vstup ale slovácký celek nepotvrdil ve 
druhém zápase proti Novému Jičínu, kterému 
podlehl 33:81. O dva týdny později mladí bas-
ketbalisté nejdřív porazili Kolín na jeho palubovce 
52:44 a vítězství nakonec uhráli i na Vysočině, 
kterou porazili těsně 64:62. Před dalšími domá-
cími zápasy, které se odehráli 31. října a 1. lis-
topadu, se tak dostali na třetí místo tabulky se 
sedmi body. O bod víc má jen první Nový Jičín. 

(red)

Kyjovští karatisté medailově zahájili 
novou sezónu 
Z prvních dvou soutěží nové sezóny si kyjov- 
ští karatisté přivezli dalších deset medailí. 
Jako první to byl Jihomoravský pohár ta-
lentů 2015 uspořádaný v Brně. Tato soutěž 
je zaměřena pouze na karatistické nováčky 
dětského a mládežnického věku s  nižšími 
technickými stupni nebo i bez nich. Obsazení 
turnaje bylo dosti početné a probojovat se již 
jen ke stupňům vítězů dalo pořádně zabrat. 
Z kyjovských si nakonec pro stříbro přišel Lu-
káš Cibulka v kategorii kata 5-8 let. Následně 
si pak na stupně vítězů vystoupil ještě jednou 
společně se svým kamarádem Ondřejem 
Pozděchem, když oba získali bronzové me-
daile za třetí místa v kategorii kihon do 5-8 let. 
Další víkend vyrazili karatisté opět směr Brno 
na turnaj Grand prix 2015. Ve všech katego-
riích kata i kumite si kyjovští vedli výborně  
a trenér Petr Fiala mohl být s jejich výkony na 
začátku sezóny spokojen. „Koncem prázdnin 
jsme sestavovali naše exhibiční vystoupení 
na Kyjovský dětský sportovní koktejl 2015, 
následně se pak připravovali na nábor začá-
tečníků do klubu. Tak na přípravu na závody 

moc času nebylo. Prakticky jsme se sem jeli 
spíše otestovat, kdo co po prázdninách zvlá-
dá a jak na tom je,“ uvedl trenér.
O tom, že tahle zkouška dopadla velmi dobře, 
svědčí i vybojovaná umístění. Zlaté medaile za 
první místa ve svých kategoriích si zaslouženě 
vybojoval v kata Aleš Vaculovič a kumite Do-
minik Výlet. Oba bez zaváhání prošli souboji 
v eliminaci a po zásluze si vyslechli ve finá-
lových zápasech vítězný verdikt rozhodčích.
V kategorii kata týmů si kyjovský tým ve slo-
žení Magda Trtíková, Martin Luža a Dan Bě-
lohoubek vybojovali rovněž zlato. 
Magda Trtíková si pak ke zlatu přidala stří-
bro z  kumite a bronz z  kata a na krku se jí 
tak houpala kompletní sbírka všech tří cen-
ných kovů. Závěrečné dvě bronzové medai-
le z  kata si domů odvezli František Klimeš  
a Adam Nenička, kteří v soubojích o třetí mís-
ta porazili své soupeře.
Více informací o činnosti Karate Klubu Ky-
jov najdete na jeho internetových stránkách 
na www.karate-kyjov.cz nebo na jeho face-
bookovém profilu. (red)

GRAND PRIX BRNO 2015 - medailisté 
z kategorií kumite. Zleva: Dominik Výlet 
a Magdaléna Trtíková.

Medailisté z Jihomoravského poháru talentů. 
Zleva: Patrik Kujan, Lukáš Cibulka 
a Ondřej Pozděch.

Kam s turisty 
3. 11.  Vacenovice - studánka - Vracov 
 5,7 km; 9.14, autobus
10. 11. Buchlovice - Chabaně - Břestek
 5,1 km; 9.07, vlak
17. 11. Bzenec Přívoz - Žilkův dub - Bzenec 
 7,6 km; 9.38, vlak
24. 11. Žeravice - Vracov
 6,4 km; 8.53, autobus

Mladé basketbalistky si vedou velmi dobře
Juniorky Jiskry Kyjov jsou na začátku letošní 
sezony ve slušné formě. Mladé basketbalis-
tky v  úvodních dvou zápasech přesvědčivě 
zdolaly Mladou Boleslav a Brandýs nad La-
bem. Na dobré výkony chtěly svěřenkyně 
trenéra Jiřího Štěpánka navázat i doma proti 
Jičínu a Hradci Králové. 
Do utkání s Jičínem nastoupily se všemi opo-
rami a v  roli favoritek. Kvůli chybám v  roze-
hrávce a nepřesné střelbě ale po prvním polo-
čase dávaly soupeřkám šanci na bodový zisk.  
„Zápas si komplikujeme vlastními chybami. Už 
jsme mohli vyhrávat o dvacet bodů,“ zhodno-
til hru o přestávce trenér Jiří Štěpánek.
Kyjovské juniorky ale po přestávce diktovaly 
tempo hry a hlavně zásluhou tradičních opor, 

rozehrávačky Trčkové a křídelnic Poláčkové 
s Koudelovou, mířily k přesvědčivému vítěz-
ství 67:48. V dalším duelu ale doma podlehly 
béčku Sokola Hradec Králové. Po nevýraz-
ném výkonu prohrály 55:63.
„V této sezoně hrajeme v kompletní sestavě. 
Nikdo nám nehostuje, to znamená, že by-
chom se měli pohybovat v nejvyšších patrech 
tabulky, do čtvrtého místa,“ řekl trenér. 
Další víkend se basketbalistkám vydařil na 
padesát procent. Nejdříve v sobotu 24. říj-
na prohrály na půdě týmu ŠBK P-H Sadská 
65:75. O den později však už dokázaly pora-
zit Basket Poděbrady jasným rozdílem 78:54. 
Ocitly se tak na velmi dobrém třetím místě 
neúplné tabulky. (red)

Turistický výšlap při příleži-
tosti 26. výročí dne boje za 
svobodu a demokracii 
Odjezd v úterý 17. 11. v 9.00 z prostoru za 
radnicí. Cíl: autobusová zastávka Jestřabice 
– Samota. Dále pěšky nejdříve po silnici směr 
pod Lenivou horu a pak po červené turistické 
trase kolem Kapucínky (bunkru) na Zavadil-
ku (návštěva památníku). Dále po žluté do 
Čeložnic. Zde lze k občerstvení využít rekre-
ační středisko Relaxx. Odjezd: autobusem  
v 15.00 z Čeložnic do Kyjova. Délka pocho-
du je 12 km. Kontaktní osoba: MUDr. Luděk 
Šimeček, tel.: 606 777 127.



/ listopad 2015

strana 18

Sport

Kyjovské noviny – vydavatel město Kyjov, Masarykovo nám. 30, IČ 00285030. Zhotovuje J. D. Production, s. r. o., redakce Kyjov, Masarykovo nám. 30, redaktor Miroslav Pechura,  
tel. 777 711 064, e−mail: redakce.ky@tvslovacko.cz, Zdeněk Šmýd, 777 700 946. Inzerce: tel. 777 786 787, e-mail: obchod@tvslovacko.cz. Povoleno OÚ Hodonín dne 25. 1. 1993, reg. zn. 
3706002/93. Evid. č. MK ČR E10475. Grafický design & typografie A studio group Kyjov, tisk NP agentura Staré Město. Náklad 5 500 ks. Vychází 1x měsíčně. Redakční rada: František Lukl, Miroslav 
Pechura, Jan Dudek, Pavel Berka, Vlastimil Valenta, Ivo Pojezný, Kamil Filípek. Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, 
aniž by byl změněn jejich smysl. Nevyžádané materiály redakce nevrací. Adresy inzerentů nesdělujeme. Uzávěrka tohoto čísla: 17. 10. 2015.

7. Svatováclavský šachový turnaj
 V den státního svátku sv. Václava se v Domě 
kultury v Kyjově uskutečnil již 7. ročník  
šachového turnaje určeného pro šachisty 
bez omezení věku a výkonnosti. Patronem 
turnaje bylo město Kyjov a zúčastnilo se 
ho 56 hráčů a hráček, z toho 15 do 15 let, 
neregistrovaných 11, starších 60  let 9. Hrá-
lo se 7 partií v časovém limitu 2x20 minut.  
V celkovém hodnocení obsadila 1. místo  
Radka Slepánková (Vyškov), 2. místo  
František Křížek (Veselí nad Moravou),  
3. místo Petr Trávníček (Hodonín), 4. místo 
Jaroslav Vrtal (Prušánky), 5. místo Roman 
Matula (ŠK 1923 Sokol Kyjov). Kategorie 
do 15 let: 1. místo Jakub Šuráň (Strážnice),  
2. místo Jakub Strnad (Š. K. 1923 Sokol  

Kyjov), 4. místo Robin Vaněk (Š.K.1923 
Sokol Kyjov). Nejmladší účastník byl Matěj  
Andrešič (DDM Kyjov). Přátelské a příjemné 
prostředí vedlo účastníky turnaje k prohláše-
ní, že za rok se vrátí.

Ivan Pařízek, Šachy Kyjov

Ženský hokejbalový tým
Žhavou novinkou v hokejbalovém klubu HBK 
Kyjov je nově vytvořený ženský hokejbalo-
vý tým. Vše začalo již v  létě, kdy starší žáci 
vyzvali své rodiče k hokejbalovému střetnutí 
v  rámci jejich rozlučky s uplynulou sezonou. 
Od té doby si právě maminky starších žáků 
pohrávaly s  myšlenkou opět si zahrát. Jen-
že proč něco dělat jen tak, když se to může 
udělat pořádně. Dnes má ženský hokejbalo-
vý tým 14 hráček + brankářku. Holky trénují 
dvakrát týdně pod vedením zkušeného tre-
néra. K  týmu se přidávají stále nové hráčky 
nejen z  Kyjova, ale i z  Veselí nad Moravou  
a Hodonína. Holky se připravují i o víken-
dech, kdy hrají samy proti sobě přípravná 
utkání. Prvním oficiálním představením týmu 
bude účast na hokejbalovém turnaji pořáda-
ném v rámci veletrhu Sport Life v Brně, který 
se uskuteční v  sobotu 7. 11. 2015. Turnaje 
se zúčastní osm týmů z celé České republiky  
a podívaná to bude jistě parádní. Pokud hol-

ky vydrží, dalším jejich cílem bude zapojit se 
do republikové soutěže hokejbalu žen. Sou-
těž se hraje turnajovou formou po celé Čes-
ké republice. Věřím, že nebude trvat dlouho 
a budeme moci uspořádat soutěžní turnaj  
u nás v Kyjově. Turnaje vždy provází skvělá 
atmosféra spolu se skvělými sportovními vý-
kony. Nábor do ženského týmu stále probíhá. 
Máte-li chuť, přijďte si hokejbal vyzkoušet. 
Více informací najdete na www.hokejbal-ky-
jov.cz nebo facebook HBK Kyjov.

Martin Vaculík, HBK Kyjov

Mladá skokanka 
z Kyjova vyhrála 
evropské atletické hry
Ve dnech 8. a 9. září proběhl v Brně vyhlá-
šený závod pro atletickou mládež European 
Kids Athletics Games. Kromě závodníků Atle-
tického klubu Kyjov se tohoto klání zúčastnily 
také další oddíly z ČR, Slovenska, Maďarska, 
Polska nebo Rumunska. Konkurence tedy 
byla velká. Mezi nejlepší se dostala naše výš-
kařka Jiřina Maradová, která vyhrála kategorii 
dívek ročníku 2000 ve skoku vysokém. Padl 
její osobní rekord 166 cm! 
“Špatně jsem se podívala na rozpis. Přijela 
jsem tak tak. Skoro jsem se nestihla pre-
zentovat a rozcvička také byla velmi rychlá. 
Všechno jsem ale zvládla a ještě s osobá-
kem,” směje se Maradová. 
Na EKAG se kromě ní představila také 
spousta ostatních závodníků z AK Kyjov. Na-
příklad Hynek Hajný, který obsadil v závodě 
na 800 metrů šesté místo výkonem 2:28,43 
min. nebo Sylvie Cahlíková, která byla taktéž 
šestá na 300 m výkonem 42,69 s. 
Kromě úspěchů na evropských atletických 
hrách si Jiřina Maradová odvezla stříbrnou 
medaili z MČR žactva v Praze ve své disci-
plíně. 
„Vítězství bylo na dosah, pokazilo mi to více 
nezdařených pokusů,” říká svěřenkyně Aloise 
Vrbovského, která skočila 166 centimetrů, 
stejně jako vítězka Veronika Čejnová z SK 
Přerov.

M.S

BIKETRIALISTÉ DOMA BRALI MEDAILE
Biketrialisté obsadili 19. září Kyjov. Místní od-
díl hostil mistrovství a přebor České repub-
liky. A přestože nejcennější kov ani v jedné  
z kategorií nezískal, domácí závodníci rozhod-
ně nepropadli. Dvanáctiletá Kyjovanka Iva 
Antlová například jako úřadující vicemistryně 
světa v kategorii femine v Česku nemá kon-
kurenci. A tak na domácích závodech měří 
síly většinou s chlapci. Úvodní rozjezd Ivě 
podle představ rozhodně nevyšel. V další jíz-
dě z kola dokonce spadla. Bolest je bohužel 
nezbytnou součástí biketrialu, která řadu na-
dějných nováčků od závodění odradí. 

„Jízda na kole je pro lidi běžná. Ale zastavení 
na místě a stání na místě, to je ten základ. Nej-
dřív se člověk musí naučit pracovat s rovno-
váhou,“ říká kyjovský trenér Marek Jandásek.
Iva Antlová nakonec v kategorii do dva-
nácti let obsadila v čistě chlapecké kon-
kurenci páté místo. Na stupně vítězů ale 
tentokrát vyšplhali jiní zástupci kyjovského 
oddílu - Vojtěch Klimek s Ondřejem Kmentou  
a Františkem Andrlem brali ve svých katego-
riích stříbro, Ondřej Krúpik po víkendu cinká 
bronzem. 

(red)

Uzávěrka redakčních příspěvků do příštího čísla je 15. listopadu 2015



strana 19placená inzerce



placená inzerce

Být neustále ve spojení je nutnost. Proto nový Touran nabízí kromě wifi spotu také řadu asistenčních systémů a chytrých 

technologií včetně bezpečnostního systému Side Assist pro změnu jízdního pruhu a Front Assist pro jízdu v kolonách, 

parkovacího asistenta nebo technologie Car-Net Cam-Connect. Nový Touran je již v prodeji, přijďte si ho vyzkoušet 

ke svému nejbližšímu autorizovanému prodejci. Více na www.volkswagen.cz.

Nový Touran s wifi spotem.  
Rodina je pěkná jízda. Užijte si ji. 

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Touran: 4,4–5,8 l/100 km, 115–135 g/km. Vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Autorizovaný prodejce Volkswagen TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01 Hodonín, tel.: 518 389 811, www.topcentumcar.cz

TOP CENTRUM car

Pro všechny nemovitosti v inzerci platí: RK uvádí, že průkaz energetické náročnosti budovy nebyl doposud majitelem předložen, 
resp. je ve stádiu zpracování. V souladu s právní úpravou proto RK uvádí energ. třídu G.

ZAVEDENÉ POHOSTINSTVÍV KLIDNÉ ULICI PŘÍZEMNÍ DOMEK KRÁSNÝ BYT

P ř í z e m n í 
dům v klid-
né části Je-
žova. Dům 
je napojen 
na elektřinu, vytápění přes plyn. 
vafky, voda obecní. Vedle domu je 
zahrada cca 900 m2.
 Cena: 300.000 Kč   
 Tel.: 605 248 205

R o h o v ý 
d ů m 
v Te-
r e z í n ě , 
s menší 
investicí na rekonstrukci. Za domem 
je zahrada. Dům je napojen na IS 
a ihned obyvatelný.  
 Cena: 1.230.000,- Kč
 Tel. 605 248 207

Rodinný do-
mek 3+kk, 
po vnitřní 
rekonstrukci 
s pozemkem 
1300 m2, 
Žádovice. Kvelbený sklep, septik, 
studna s pitnou vodou, nové ústřední 
topení. Cena: 1.150.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

R o d i n n ý 
dům 4+1 
s velkou 
zahradou, 
v obci Hýs-
ly. Dům je cihlový. V r. 2012 proběhla 
rekonstrukce. Na dvoře 2 x kvelbený 
sklep, stodola. Zahrada 2095 m2. 
 Cena: 1.700.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

M e n š í 
c h a t k a , 
v prostředí 
p ř e h r a d n í 
n á d r ž e 
Jestřabice. 
Na pozemku jsou vysazeny také ov. 
stromy. Příjezd k pozemku po asfal-
tové komunikaci. Cena: 149.000 Kč 
 Tel.: 605 248 207

Patrový ro-
dinný dům 
6+2 v obci 
Vacenovice, 
celý pod-
s k l e p e n ý. 
Na dvorku se nachází letní kuchyně, 
chlívek a kůlna, dále udírna a zahra-
da 254 m2.  Cena: 1.150.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

R o d i n n ý 
dům 5+1 
v Šardicích, 
podsklepe-
ný, v dob-
rém stavu. 
Na dvorku se nachází kvelbený 
sklep, velká garáž a dvě skladovací 
místnosti. Cena: 1.850.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

Patrový ro-
dinný dům 
v Kyjově. Je 
po částečné 
rekonstrukci 
koupelny, z 
1/4 podsklepený. Na dvorku je kvel-
bený sklep. Dům má rovnou střechu 
a garáž.  Cena: 1.950.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

Př í zemní 
dům 3+1 
v Žeravi-
cích, se 
zahradou. 
Dům je po částečné rekonstrukci. 
Vedle domu je velká přístavba, která 
slouží jako garáž
 Cena: 750.000 Kč 
 Tel.: 605 248 204

Rod. dům 
s menší 
zahrádkou 
v Kyjově, 
v přízemí 
hala s krbem, pokoj, letní kuchyně, 
garáž. V patře ob. pokoj, kuchyně, 
koupelna, WC, ložnice a pokoj. 
 Cena: 3.090.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

Dům 5+1, 
Bohuslavi-
ce u Kyjova 
s terasou, 
venkovním 
krbem, udír-
nou, posezením a zahradou. Vytápě-
ní plyn. vafky, elektřina.
  Cena: 1.100.000 Kč
 Tel.: 605 248 205

R o d i n n ý 
dům 6+kk, 
v obci 
Š a r d i c e , 
s okrasnou 
zahrádkou, 
dvorem, garáží, vysázeným polem, 
v dobrém tech. stavu. 
 Cena: 2.200.000 Kč  
 Tel.: 605 248 204

PŘÍZEMNÍ DŮM

ZAJÍMAVĚ ŘEŠENÝPĚKNÝ DŮM

PROSTORNÝ DŮM BYDLENÍ I PODNIKÁNÍPĚKNÝ DŮM V CENTRU

ZA DOBROU CENUCHATKA PRO RYBÁŘE

PŘÍZEMNÍ DŮM UDRŽOVANÝ DŮM

Rodinný dům 
5+1, v obci 
N e c h v a l í n . 
Dům napojen 
na obecní vo-
dovod, je zde také studna, elektřinu 
a vytápění centrální krb s průduchy. 
Velká zahrada 4247 m2. 
 Cena: 850.000 Kč
 Tel.: 605 248 205

K REKONSTRUKCI

Pros torný 
byt 2+1 
se šatnou 
a lodžií, 55 
m2, Kyjov, 
S í d l i š t ě 
u Vodojemu. Chodba se šatnou, 
kuchyně, obývací pokoj s lodžií a lož-
nice, sklep.  Cena: 1.350.000 Kč 
 Tel.: 605 248 207

Nový byt 
2+1 s tera-
sou a garáží, 
v obci Vracov. 
Byt o velikosti 
52,14 m2, ve 3. NP. V roce 2014 - 
nová kuch. linka vč. elektrospotřebi-
čů. Vlastní kotel v bytě.
 Cena: 1.500.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

VELKÁ ZAHRADABYT S LODŽIÍ

Zavedené 
p o h o s -
tinství se 
z á z e mím 
letní za-
hrádky, v Jestřabicích. Postaveno 
v roce 1984. Napojeno na obecní 
řád, vytápění na tuhá paliva, elektři-
na.  Cena:  1.900.000 Kč  
 Tel.: 605 248 205

V e l m i 
pěkný dům 
v Kyjově, 
o velikosti 
6+1 v klid-
né lokalitě, 
s menší zahradou a se zastřešeným 
stáním pro dvě auta.
 Cena. 3.950.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

RD 4+1 
v Ježově, 
není podskle-
pen. Veškeré 
IS.  Za do-
mem přístře-
šek na nářadí a technická část. Vedle 
domu je kvelbený sklípek. 
 Cena:  720.000 Kč
 Tel.: 605 248 205

Pěkně řešený 
dům s menší 
zahradou 
v obci Vlkoš. 
V příze-
mí domu je kuchyně, obývací 
pokoj s krbem. koupelna a WC. 
V patře jsou 4 pokoje a koupelna. 

Cena: 3.300.000 Kč 
Tel.: 605 248 207

ÚTULNÝ DŮM 


